
VÝROČNÍ  ZPRÁVA CZŠ 2017/2018   |   1



2  |   VÝ ROČNÍ  Z P RÁVA  CZŠ 2017/2018

Úvodní slovo

Základní údaje školy

Pracovníci školy

Výsledky výchovy a vzdělávání

Duchovní život školy

Školní programy

Hospodaření školy

Kronika školního roku

Soutěže, olympiády, turnaje

3

4–5

6–7

8

9–10

11–23

24–27

28–34

35–38

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Obsah

Pomáháme svým žákům  
být sám sebou  
a nebýt sám,  
být připraven  
a nebýt zaskočen. 

K žákům, jejich rodičům  
a ke spolupracovníkům  
budujeme produktivní vztah  
– máme zájem,  
respektujeme osobnost  
a řešíme případné problémy.

„            

“



VÝROČNÍ  ZPRÁVA CZŠ 2017/2018   |   3

Uplynulý školní rok byl desátým školním ro-
kem existence naší církevní základní školy.

Tak jak jsem uvedl v úvodníku almanachu. 
Je to dobrý důvod k ohlédnutí za tím, co 
jsme udělali, a stejně tak dobrý důvod 
k naplánování věcí budoucích.

Celé desetiletí jsme završili v sobotu 
22. září, kdy jsme prožili slavnostní mši sva-
tou, kterou pro nás sloužil otec arcibiskup 
Mons. Jan Graubner a my všichni jsme mu 
za ni velmi vděčni. I on sám vzpomněl 10 
let existence naší církevní školy. Je pravda, 
že to není nějak převratně dlouhá doba. 
Pořád ještě jsme tu všichni, kteří jsme byli 
u zrodu školy a na všechno si ještě dobře 
vzpomínáme. 

Tehdejší starosta a jeho partneři zastupi-
telé si jistě vzpomínají na tvrdé diskuze 
v zastupitelstvu stejně jako na spoustu 

kritiky od spoluobčanů, ale i naopak na 
podporu od mnohých věřících, kterým šlo 
o dobrou věc. 

Nicméně přes všechna ta úskalí jsem 
hluboce přesvědčen, že to byl tehdy dobrý 
tah a dobrá volba.

Dnes děkujeme za vznik, existenci a zdárný 
rozvoj školy. Pan Bůh jistě odmění všechny 
ty, kteří se o školu zasloužili. Mně se určitě 
nepodaří všechny je vyjmenovat. Mnozí 
z nás ale víme, jak málo tehdy stačilo 
k tomu, aby škola vůbec nevznikla.

Děkuji našemu zřizovateli Arcibiskupství 
olomouckému v čele s otcem arcibisku-
pem Janem. Děkuji za to, že tehdy kývl na 
návrh zřídit ve Veselí církevní školu.

Děkuji veselské radnici – vedení města, 
jejich podpora je nedocenitelná a jsem rád, 
že materiálně podporují školu jako svou 
vlastní.

Děkuji všem svým kolegyním a kolegům 
i dalším zaměstnancům školy za jejich 
obětavou a trpělivou práci. Učitelské 
povolání je těžké a náročné a velmi často 
nedoceněné a tím teď nemyslím finanční 
ohodnocení. Myslím, že nikdo z nás si 
nepředstavoval, že učitelé i učitelky ze 
základní školy budou někdy zpívat při mších 
svatých ve veselském kostele.

Děkuji celé farnosti, farníkům pod vedením 
monsignora Václava Vrby a všem kapla-
nům za modlitby rady a pomoc při utváření 
křesťanského rozměru školy.

Mé poděkování patří i vám žákům, rodičům 
a všem ostatním přátelům školy. 

Ať už to zní i trochu neskromně – Církevní 
škola ve Veselí nad Moravou je výborná 
škola, která patří k nejlepším školám v naší 
zemi.

Se vznikem nové školy je to podobné jako 
s jinými činnostmi v životě. Například když 
stavíme nový dům. Ze začátku toho velmi 
rychle přibývá, hodně jsou vidět pokroky 
a je vidět moc práce, ale pak ty dodělávky 
a dotáhnout všechno do konce... A to 
nemluvím o následné údržbě. To už je 
mravenčí práce. 

Nebo ve škole - nový prvňáček dělá obrov-
ské pokroky, je moc vidět každá změna, jak 
se učí. Ale čím je starší, tím to jde pomaleji 
a je to těžší a těžší. Myslím, že v naší škole 
máme už za sebou tu hrubou stavbu nebo 
tu elementární výchovu. Máme to, řekl 
bych, dobře rozjeto.

A teď je na místě přejít od děkování k pros-
bám.

Prosím o Boží pomoc a o pomoc Ducha 
svatého, ať stojí při nás při naší další práci 
a snažení.

Ale platí: Člověče, přičiň se a Pán Bůh ti 
požehná. Tak prosím i Vás všechny, kterým 
jsem děkoval. Pomáhejte nám a pracujte ve 
prospěch školy i nadále. Moc vaši pomoc 
potřebujeme.

Ať i nadále plníme vzkaz našich předků, 
který je napsán ve vchodu do budovy školy:

„Škola, naše dobrá matka, zdárné děti 
vypěstí, vede k Bohu, pravdě, lásce, 
vzdělanosti, ku štěstí.“

Ing. Ludvík Kostelanský
ŘEDITEL ŠKOLY

Děkuji již podesáté...
1ÚV O D   |



4  |   VÝ ROČNÍ  Z P RÁVA  CZŠ 2017/2018

2
Úplný název školy

IZO

Sídlo 

E-mailová adresa

Webové stránky

Zřizovatel

Datum vzniku

Právní forma

IČ

Bankovní spojení

Telefon

Ředitel školy

Církevní základní škola ve Veselí nad Moravou

651 040 604

Školní 698, Veselí nad Moravou 698 01

skola@czsveseli.cz

www.czsveseli.cz

Arcibiskupství olomoucké

1. 7. 2008

školská právnická osoba

71 340 939

Komerční banka Veselí nad Moravou, č. účtu: 43-2476710277/0100

+420 518 309 933 - ředitel 

+420 518 309 931 - sekretariát

+420 518 309 948 - zástupci ředitele

Ing. Ludvík Kostelanský, narozen 7. 4. 1959, Kuželov 154, 696 73 Hrubá Vrbka

Ředitel školy je současně statutárním orgánem školské právnické osoby.

Základní škola a školní  
poradenské pracoviště 

Sídlo:   Školní 698  

IZO školy:  151 040 613

Počet žáků ve školním roce 2017/2018:  

  464 - celkem  

  281 - 1. stupeň 

  183 - 2. stupeň

Počet zaměstnanců ve školním roce 2017/ 18:     54

 
Školní jídelna 

Sídlo:    Školní 698  

IZO jídelny:   103 155 643 

Vedoucí školní jídelny:  Ivana Kostelanská

E-mail:    jidelna@czsveseli.cz

Telefon:   +420 518 309 932

Počet stravujících se ve školním roce 2017/ 18:     668

Počet zaměstnanců ve školní jídelně:     8

Školní klub 

Sídlo:    Školní 698  

IZO klubu:   171 105 001 

Vedoucí školního klubu:  Bc. Michaela Zelinková

Počet žáků ve školním klubu:  360

Počet zaměstnanců ve školním klubu:  38

Školní družina 

Sídlo:    Školní 698  

IZO družiny:   171 104 994 

Počet oddělení:  4

Počet žáků ve školní družině:  100

Počet zaměstnanců ve školní družině:  4

Rada školské právnické osoby 

  P. Mgr. Petr Bulvas, biskupský delegát pro pastoraci,  bulvas@arcibol.cz 
  Mgr. Zdislava Vyvozilová, vedoucí sekce školství při Arcibiskupství olomouckém, vyvozilova@arcibol.cz
  JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., právník, vysokoškolský pedagog, petr.kolar@vsci.cz

Školská rada

Předseda:  MUDr. Josef Tillich, zástupce rodičů, tillichj@seznam.cz   
Členové:   Mgr. Štěpánka Tomčalová, pedagogická pracovnice CZŠ, stepanka.tomcalova@czsveseli.cz
  Mgr. Anna Šrámková, pedagogická pracovnice CZŠ, anna.sramkova@czsveseli.cz
  JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., právník, vysokoškolský pedagog, petr.kolar@vsci.cz
  Mgr. Václav Trčka, zástupce rodičů, tmarconi@centrum.cz
  Mons. Václav Vrba, děkan, faveselinm@ado.cz

|   ZÁKLADNÍ  ÚDAJE ŠKOLY



VÝROČNÍ  ZPRÁVA CZŠ 2017/2018   |   5

 Škola

Školní rok 2017/2018

Po
če

t 
tř

íd

Po
če

t 
ro

čn
ík

ů

Po
če

t 
žá

ků

Pr
ům

ěr
ný

 
po

če
t ž

ák
ů 

na
 t

říd
u

1. stupeň 13 5 281 21,62

2. stupeň 8 4 183 22,88

Školní družina 4 - 100 25,00

Školní klub 1 - 360 -

Celkem 26 9 464 22,10

 Učební plán – školní rok 2017 - 2018

ŠVP - název předmětu Zkratka
Ročník – počet hodin za týden

●1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

ČESKÝ JAZYK A ČTENÍ / ČESKÝ JAZYK A LITERATURA Čj 8 8 7 6 6 4 4 4 4 
(3+1)

ANGLICKÝ JAZYK Aj 3 3 3 3 3 3 3

MATEMATIKA M 4 5 
(4+1)

5 
(4+1)

5 
(4+1)

5 
(4+1)

4 4 4 4 
(3+1)

INFORMATIKA Inf 1 1 1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)

PRVOUKA Pr 2 2 2

PŘÍRODOVĚDA Pří 1 2

VLASTIVĚDA Vl 2 2 
(1+1)

CHEMIE Ch 2 2 
(1+1)

FYZIKA F 2 1 2 
(1+1)

2 
(1+1)

PŘÍRODOPIS Př 2 2 
(1+1)

2 2 
(1+1)

ZEMĚPIS Z 2 2 2 
(1+1)

1

DĚJEPIS D 2 2 2 2

OBČANSKÁ VÝCHOVA Ov 1 1 1

REGIONÁLNÍ VÝCHOVA Rgv 1 
(1+1)

HUDEBNÍ VÝCHOVA Hv 1 1 1 1 1 1 1 1 1

VÝTVARNÁ VÝCHOVA Vv 1 1 1 2 2 2 2 1 1

TĚLESNÁ VÝCHOVA Tv 2 2 2 2 2 2 2 2 2

ZDRAVÍ A ČLOVĚK ZČ 1 1

PRACOVNÍ ČINNOSTI Pč 1 1 1 1 1

TECHNICKÉ PRÁCE Tp 1

PŘÍPRAVA POKRMŮ Pp 1

SVĚT PRÁCE Sp 1

ETICKÁ VÝCHOVA Etv 1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)

1 
(0+1)

KŘESŤANSKÁ ETICKÁ VÝCHOVA Kev 1 
(0+1)

DALŠÍ CIZÍ JAZYK ( NĚMECKÝ – RUSKÝ ) Nj/Rj 2 2 2

Volitelné předměty: *

NÁBOŽENSTVÍ Náb
1 

(0+1)
1 

(0+1)
1 

(0+1)
1 

(0+1)
1 

(0+1)
1 

(0+1)
1 

(0+1)
ČTENÁŘSKÁ A INFORMAČNÍ GRAMOTNOST Čig

FUNKČNÍ GRAMOTNOST Fug

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM: 
● ŠVP – CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA (č.j. 33/2013 – verze 4)

21 22 24 25 26 29 30 31 32

Povinná časová dotace (celkem, v ročnících)

 * Volitelné předměty: v 1. - 5. ročníku – Náboženství, nebo Čtenářská a informační gramotnost (1 hodina)

      v 6. - 9.  ročníku – Náboženství, nebo Funkční gramotnost (1 hodina)



6  |   VÝ ROČNÍ  Z P RÁVA  CZŠ 2017/2018

3 |   PRAC OVNÍ CI  ŠKOLY

 Organizační schéma řízení školy, kompetence 

Asistent pedagoga
Jakub David

     Jarmila Hamšíková, DiS.
Renáta Kubečková

Monika Šantavá

Učitelé 2. stupně
Mgr. Petr Buchtela  
Mgr. Jana Hanková

Mgr. Jana Hlaváčková
Mgr. Aleš Kalina

Mgr. Markéta  Kolářová
Mgr. Jiřina Kozumplíková

Mgr. Aleš Mička
Mgr. Markéta Randová

Mgr. Iva Rolencová
Mgr. Barbora Špirudová

Mgr. Jitka Štípská
Bc. Jitka Thirkettle
Mgr. Věra Záňová 

Vychovatelé školního  
klubu

Mgr. Jiřina Kozumplíková
Mgr. Jiří Kuchař
Monika Šantavá

Kuchařky
Eva Břečková

Dana Horáčková
Marie Kratochvílová

Andrea Surová
Jana Zemčíková
Jana Zelinková

Uklízečky
Anna Falešníková
Miluše Heráková
Alena Janásová 

Lenka Korbelářová
Zdeňka Okénková
Jarmila Staňková

Růžena Vašíčková

Mateřská dovolená
Mgr. Eva Pavliňáková

Mgr. Andrea Večeřová
Mgr. Magdalena Zacharová

Mgr. Marie Srnská
Klára Výmolová

Vychovatelé školní 
družiny

Jakub David  (hlavní vychovatel)

Jarmila Hamšíková, DiS.
Renáta Kubečková

Mgr. Lenka Rybková
Monika Šantavá
Iveta Čambalová

Renáta Galečková

Stanislav Vašíček
školník

Ivana Kostelanská
vedoucí školního  

stravování

Hana Bedravová
hospodářka školy

Bc. Michaela Zelinková
školní poradce

vedoucí školního klubu

Jana Čermáková
správkyně  
tělocvičny

Učitelé 1. stupně
Bc. Jana Adamcová
Mgr. Eliška Bílková

Mgr. Jindřiška Berková
Mgr. Ivona Hálová

PaedDr. Monika Jakšová
Mgr. Františka Kolská

Mgr. Jiří Kuchař
Mgr. Ludmila Martínková
Mgr. Martina Němečková
       Mgr. Lenka Rybková

Mgr. Alena Smetková
Mgr. Anna Šrámková

Mgr. Štěpánka Tomčalová
Mgr. Jitka Vojáčková

Mgr. Tomáš Just
zástupce ředitele 

pro 1. stupeň
výchovný poradce

 Mgr. Pavel Andrýsek
statutární zástupce

zástupce ředitele 
pro 2. stupeň

Ing. Ludvík Kostelanský
ředitel školy



VÝROČNÍ  ZPRÁVA CZŠ 2017/2018   |   7

 Personální oblast

Pracovníci
Přepočetný 

počet
Prům. plat. třída

Učitelé 29,174 12,12

Vychovatelé 4,64 9

Asistenti pedagoga 1,5 7

Provozní pracovníci 7,5 2,7

THP 1 10

Kuchařky 7,5 5

 Odborná a pedagogická způsobilost
Celkový počet pedagogických pracovníků 36

Z toho odborně a ped. způsobilých 33

 Věkové složení učitelů

Věk
Učitelé

muži ženy

do 35 let 2 3

35–50 let 2 13

nad 50 let 5 8

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0

Pracující důchodci pobírající důchod 0 2

Celkem 9 24

 Údaje o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků včetně 
řídících pracovníků školy

Typ kurzu
Počet 

zúčastněných 
pracovníků

Výpočetní technika a  ICT technolgie 2

Semináře výchovného poradce 5

Semináře školního metodika prevence 3

Semináře kariérového poradce 1

Semináře školního psychologa 2

Zdravotní kurz 1

Žákovské parlamenty - supervize 2

BOZP 34

Kurz  Etická výchova 2

Jak se maluje půdou 6

Šablony EU 58

Projekty EU, dotace EU 5

Sfumato – splývavé čtení 4

Vychovatelé ŠD 3

Matematika 2

Ruský jazyk 1

Přírodopis 2

Pedagogičtí pracovníci se dále zúčastnili řady krátkodobých akcí 
a seminářů pořádaných Pedagogickým střediskem Hodonín, Úřa-
dem práce Hodonín, Pedagogicko-psychologickou poradnou.

Pro zvyšování odborné způsobilosti pedagogických pracovní-
ků odebírá škola tyto časopisy:
Prevence, Rodina a škola, Katolický týdeník, Počítač pro každého, In-
tegrace a inkluze, Učitelské noviny, Český jazyk, Golem, Živá historie, 
Speciál pro školní družiny, Třídní učitel

 Pedagogický sbor 
Adamcová Jana, Bc.

Andrýsek Pavel, Mgr.

Berková Jindřiška, Mgr.

Bílková Eliška, Mgr.

Buchtela Petr, Mgr.

David Jakub

Hálová Ivona, Mgr.

Hamšíková Jarmila, DiS

Hanková Jana, Mgr.

Hlaváčková Jana, Mgr.

Jakšová Monika, PaedDr.

Just Tomáš, Mgr.

Kalina Aleš, Mgr.

Kolářová Markéta, Mgr. 

Kolská Františka, Mgr.

Kostelanský Ludvík, Ing.

Kozumplíková Jiřina, Mgr.

Kubečková Renáta

Kuchař Jiří, Mgr.

Martínková Ludmila, Mgr.

Mička Aleš, Mgr.

Němečková Martina, Mgr.

Randová Markéta, Mgr.

Rolencová Iva, Mgr.

Rybková Lenka, Mgr.

Smetková Alena, Mgr.

Šantavá Monika

Špirudová Barbora, Mgr.

Šrámková Anna, Mgr.

Štípská Jitka, Mgr.

Thirkettle Jitka, Bc.

Tomčalová Štěpánka, Mgr.

Vojáčková Jitka, Mgr.

Záňová Věra, Mgr.

Zelinková Michaela, Bc.



8  |   VÝ ROČNÍ  Z P RÁVA  CZŠ 2017/2018

4 |   VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ

 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 
(k 30. 6. 2018)

Ro
čn

ík

Po
če

t 
žá

ků

Pr
os

pě
lo

 
s 

vy
zn

am
en

án
ím

Pr
os

pě
lo

 

N
ep

ro
sp

ěl
o 

O
pa

ku
jí

1. 63 58 0 4 4

2. 56 54 2 0 0

3. 45 42 3 0 0

4. 55 41 12 1 1

5. 62 38 22 0 0
Celkem za 
I. stupeň 281 233 39 5 5

6. 52 21 29 2 2

7. 46 20 26 0 0

8. 43 21 20 2 1

9. 42 15 27 0 0
Celkem za 
II. stupeň 183 77 102 4 3

Celkem za 
školu 464 310 141 9 4

 Snížený stupeň z chování
Stupeň chování Počet

2 2

3 1

 Přehled absence
1. stupeň 2. stupeň

Neomluvených hodin 10 68

Průměr na jednoho žáka 0.036 0,372

Omluvených hodin 12 241 11 561

Průměr na jednoho žáka 43,71 63,175

Celkem škola 23 802

 Počet absolventů ZŠ
Ročník Počet žáků

9. ročník 42

Nižší ročník 1

Celkem 43

 Údaje o přijímacím řízení na střední 
školu, školní rok 2017/2018

Přijatí žáci

Gymnázia
SOŠ SOU

Umělecké 
obory4leté 

studium
6leté 

studium
8leté 

studium

9 - 3 24 9 1

 Zápis k povinné školní docházce  
na školní rok 2018/2019

Zapsáno
Požádáno  
o odklad

Nastoupilo

57 6 49

 Žáci s podpůrnými opatřeními

Stupeň opatření Počet žáků

stupeň 2 10

stupeň 3 5

s IVP 10

 Údaje o výsledcích inspekce

Ve školním roce 2017/2018 neproběhla ve škole žádná inspekční 
kontrola.

 Údaje o preventivních pracovnících 
školy 

Pracovníci

Fy
zi

ck
ý 

po
če

t

D
os

až
en

é 
vz

dě
lá

ní

Výchovný poradce 1 VŠ

Školní metodik prevence 1 VŠ

Školní poradce 1 VŠ

Školní speciální pedagog 0 -

Asistent pedagoga 4 SŠ

Kariérový poradce 1 VŠ



VÝROČNÍ  ZPRÁVA CZŠ 2017/2018   |   9

5DUCHOVNÍ  ŽIVOT ŠKOLY   |

Naše škola zakládá výchovu svých žáků na 
křesťanských hodnotách, proto je duchovní 
život nedílnou součástí celého výchovně-
vzdělávacího procesu.

Výuka náboženství je zařazena jako předmět 
povinně volitelný (v tomto školním roce 
s výjimkou 5. a 9. ročníků, kde je ještě 
naposledy náboženství zařazeno jako před-
mět nepovinný). Mezi povinné předměty 
v 9. ročníku patří křesťanská etická výchova.

Čtyřikrát do roka (začátek a konec školního 
roku, doba vánoční a velikonoční) slavíme 
školní mši svatou ve farním kostele. Žáci se 
zapojují čtením z Písma, ministrováním, při-
nášením darů a spolu s pedagogy zpěvem 
ve schole. Těchto bohoslužeb se účastní 
i rodiče a příbuzní žáků, pozvaní hosté 
a ostatní farníci.

Školní kaplan navštěvuje hodiny češtiny, 
vlastivědy a dějepisu s křesťanskými téma-
ty: např. sv. Václav, tříkrálový příběh, Bible, 
poselství Velkého pátku. A jednou za měsíc 
má pro pedagogy tzv. „Budíčky“. 

Každoročně se žáci zapojují do mezinárodní 
iniciativy „Milion dětí se modlí růženec“ 
a soutěže Bible a my. 

Před vánočními a velikonočními prázdninami 
se žáci v rámci projektového dnu Poselství 
křesťanských Vánoc (respektive Velikonoc) 
dozví o původu a poselství těchto křesťan-
ských svátků.

S farností naše škola spolupracuje například 
při Misijní neděli, Tříkrálové sbírce a farním 
dnu.

Duchovní život školy

 Křesťanská výchova

Předávání křesťanských hodnot na CZŠ je 
jednou z priorit školy. Probíhá především 
prostřednictvím výuky náboženství, které 
je vyučováno v rámci povinně volitelných 
předmětů. V 9. ročníku je náboženská 
výchova zakomponována v předmětu 
křesťanská etická výchova, který je pro 
všechny žáky devátých tříd povinný. Cílem 
tohoto předmětu je seznámení s etickými 
principy křesťanství. Žák poznává křesťan-
ství jako náboženství, na jehož základě se 
utváří evropské myšlení, buduje se kultura 
a formuje morálka. Předmět zahrnuje zá-
kladní povědomí o křesťanské nauce, které 
pomůže rozšířit všeobecný kulturní přehled 
všech dětí bez ohledu na jejich vyznání. 

S křesťanskou výchovou, respektive 
s vedením ke křesťanským hodnotám, se 
můžeme setkat i mimo výuku náboženství, 
a to jednak v jiných provázaných předmě-
tech, jako jsou například etická výchova 
a výchova ke zdraví, ale i v rámci celkového 
působení školy. CZŠ se také zapojuje do 
nejrůznějších projektů založených na křes-
ťanské nauce, jako jsou Bible a my, Milion 
dětí se modlí růženec apod. Škola organizuje 
projektové dny, které mají za cíl dětem při-
blížit důležité křesťanské svátky, jako jsou 
Vánoce a Velikonoce. Školní družina i školní 
klub se také podílejí na nenásilném předá-
vání křesťanských hodnot, a to především 
v projektu „Tvoříme se seniory“ pod vedením 

paní vychovatelky Hamšíkové. Důležitá je 
spolupráce s duchovními místní farnosti, 
kteří jednak vyučují náboženství a také 
se podílí na vánočních a velikonočních 
projektových dnech. Pana kaplana si někteří 
vyučující zvali na besedu do tříd s tématy 
křesťanských svátků, velkých postav – 
světců – naší historie a podobně. 



10  |   V Ý ROČNÍ  Z P RÁVA C ZŠ 2017/2018

 Soutěž Bible a my 

Soutěž Bible a my má za sebou již boha-
tou historii. Její počátky sahají až do roku 
1993. Cílem soutěže je umožnit všem 
žákům a studentům na základních a střed-
ních školách v naší zemi setkat se a blíže 
poznat tuto nejpřekládanější knihu na světě. 
Hlavním cílem je však dětem zprostředko-
vat a předat bohatství (hodnoty literární, 
kulturní, mravní i duchovní), které tato kniha 
představuje, a tímto zajímavým způsobem 
tak upozornit na její aktuálnost i v dnešní 
době. Soutěž je dobrovolná a otevřená křes-
ťanům různých vyznání, lidem jiných vyznání 
i bez vyznání. Ve školním roce 2017/2018 
do okresního kola postoupili Matyáš Přibyl, 
Josef Tillich a Tereza Šrámková.

 Milion dětí se modlí 
růženec

V měsíci říjnu proběhla tradiční celosvětová 
akce – Milion dětí se modlí růženec, do 
které se zapojili i žáci z naší školy. Akce 
se nese v duchu výroku Otce Pia: „Když 
se milion dětí pomodlí růženec, ve světě 
zavládne mír.“ Cílem je, aby se každý rok 18. 
října v 9.00 hodin milion dětí z celého světa 
sjednotil v modlitbě růžence s úmyslem za 
jednotu a pokoj na Zemi.  Společná modlit-
ba růžence probíhala od 9:00 hodin v pro-
storách gymnastického sálku a účastnili se 
jí zájemci z řad žáků navštěvujících volitelný 
předmět náboženství.

 Tvoření se seniory

Projekt funguje druhým rokem a zaměřuje 
se na pravidelné setkávání dětí a seniorů 
z Denního stacionáře Zdislava. Jeho hlav-
ním cílem je učit děti úctě ke stáří a rozvíjet 
u nich sociální cítění, toleranci a empatii. 
Zároveň má také předat energii starší ge-
neraci a umožnit oběma rozdílným světům 
se navzájem poznávat a učit se od sebe. 
Tvořivá odpoledne připravuje školní družina 
několikrát do roka v prostorách školy, ale 
také děti ze ŠD navštěvují seniory přímo 
v domově důchodců ve Veselí nad Moravou.

 Projektový den 
    Poselství křesťanských Vánoc

Cílem projektu je seznámit děti s pravým 
vánočním příběhem a poznat tak skutečnou 
podstatu a význam těchto svátků. Dále 
také naučit děti vnímat Vánoce jinak než 
jako komerční událost a pomoci jim poznat 
jejich duchovní hodnotu. Projektu se účastní 
první i druhý stupeň, proto je jeho program 
přizpůsoben věku dětí. Probíhá celý vyučo-
vací den, a to formou přednášek, dramatiza-
ce, výtvarného tvoření, exkurzí po místních 
památkách, formou výstav i návštěvou 
zajímavých hostů.

 Projektový den  
    Křesťanské Velikonoce

Probíhá podobně jako projektový den 
o Vánocích, jeho stěžejním tématem jsou 
však největší křesťanské svátky – Veliko-
noce. Cílem tohoto projektu je přiblížit dě-
tem Velikonoce i jinak než jen jako svátky 
jara. Projekt má děti seznámit s historicky 
důležitými událostmi, jež se udály v době 
Velikonoc, a ukázat jim jejich nepostrada-
telný smysl a význam, který pro křesťany 
představují.

 Povídání na faře

Před významnými křesťanskými svátky děti 
ze školní družiny navštěvují místní faru, kde 
se setkávají s panem děkanem. Ten jim tyto 
svátky přibližuje svým vyprávěním a odpoví-
dá na všetečné dětské otázky.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA CZŠ 2017/2018   |   11

možnosti porady s nimi využívali i členové 
pedagogického sboru a další zaměstnanci 
školy. Žáci také často využívali možnost 
posezení v „čajovně“ před vyučování a o vel-
kých přestávkách na pracovišti školního 
poradce.

K vývoji a udržování přátelských vztahů mezi 
žáky se podíleli jak vyučující jednotlivých 
předmětů, tak akce pořádané vedením školy 
na podnět výchovného poradce a metodi-
ka prevence sociálně patologických jevů 
a také akce školního klubu U Sovy. Přispěli 
i ostatní zaměstnanci naší školy – včetně 
příjemného prostředí v jídelně, které vytvo-
řily naše kuchařky. Čistota všech prostor 
školy – práce našich uklízeček a v neposled-
ní řadě funkčnost veškerého zařízení, za což 
patří velký dík našemu panu školníkovi. Mezi 
našimi žáky nebyly zaznamenány případy 
snižování lidské důstojnosti, s jedinou 
výjimkou, která byla rychle a jednoznačně 
vyřešena.

Naši žáci jsou permanentně vychováváni ke 
zdravému životnímu stylu, který chrání žáky 
před sociálně patologickými jevy také v rám-
ci předmětů a možností daných školním 
vzdělávacím programem. Velký kus práce ve 
stejném duchu byl také odveden v odpoled-
ních zájmových kroužcích a v mimoškolní 
činnosti pořádané ve dnech prázdnin, 
volnech ředitele školy i o víkendech.

Ve školním roce 2017–2018 pracovalo 
již druhým rokem školní poradenské 
centrum vytvořené z podnětu ředitele 
školy, ve kterém od začátku školního 
roku koordinovaně spolupracovali 
výchovný poradce, kariérová 
(profesní) poradkyně, školní po-
radkyně - psycholožka a metodik 
prevence, pod vedením zástup-
ce ředitele školy. Toto centrum 
začalo pracovat už v únoru 
2017 schůzkami před začát-
kem vyučování a od září mělo 
rozvrhem vytvořeny podmínky pro 
práci v době vyučování - scházeli 
jsme se každé pondělí v době od 
8,00 do 9,00.

22. 9. 2017 jsme se zapojili do projektu 
„NENECH TO BÝT“, (www.nntb.cz). Žákům 
školy tím byla vytvořena další možnost 
anonymního upozornění na výskyt jakého-
koli nežádoucího jevu. Tuto možnost jsme 
zveřejnili jednak prostřednictvím žákovské-
ho parlamentu, jednak formou upozornění 
s návodem na nástěnce metodika prevence.

Dále jsme vytvořili možnost předání zprávy, 
pokud by žákovi (žákyni) nevadilo uvést 
svoji e-mailovou adresu. V případě, že by 
chtěli cokoli řešit rodiče nebo jiní blízcí, mají 
možnost napsat na e-mail: schrankaduve-
ry@czsveseli.cz, do které má přístup pouze 
školní poradkyně a výchovný poradce.

Školní metodik prevence se stal díky pod-
poře vedení školy členem České asociace 
metodiků prevence, čímž naše škola získala 
přístup k dalším materiálům, návodům a po-
stupům, možnostem, jak kvalitněji provádět 
primární prevenci.

Žáci naší školy měli opět a již tradičně mož-
nost uplatnit  svůj názor a na vlastní  podnět 
pohovořit se školním poradcem o nedo-
statcích ve vztazích v kolektivu a byly jim 
k tomu vytvořeny podmínky i v době výuky. 
Stejně tak využívali možnosti konzultací 
s výchovným poradcem a metodikem 
prevence. Kolektivu pedagogů a zaměst-
nanců Církevní základní školy ve Veselí nad 
Moravou se dařilo vytvářet pohodové klima 
ve třídách tak, aby žáci a vyučující dokázali 
hovořit otevřeně a s důvěrou o problémech 
v třídních kolektivech a ve škole. Na jednot-
livé poradce se obracely nejen kolektivy tříd, 
ale i jednotlivci, kteří měli o rozhovor zájem, 

V rámci prevence nežádoucích jevů  
proběhly ve školním roce 2017–18  
následující akce:

Žáci 6. ročníku se ve dnech 7. - 8. 9. 2017 
zúčastnili seznamovacího kurzu 

v rámci projektu „Seznamujeme 
se“, jehož většina aktivit probíhala 

na školní zahradě. Pokračování 
projektu proběhlo tři dny v dubnu, 
v areálu Domu Ignáce Stuchlého 
ve Fryštáku. Během pobytu se 
žáci učili spolupráci, pomoci 
a vzájemné toleranci ve svých 
třídních kolektivech, měli mož-
nost získat spoustu společných 

zajímavých zážitků. Proběhlo 
mnoho aktivit, her a činností, 

jejichž cílem bylo stmelení a utužení 
třídního kolektivu a vzájemných vzta-

hů mezi žáky. Všichni žáci si kurz velmi 
užili a domů přijeli plni zážitků a dojmů.                  

Ve dnech 13. - 15. 11. 2017 proběhl 
prožitkový kurz, který pro členy našeho 
parlamentu a žákovský parlament ZŠ Ma-
sarykova Brno připravili lektoři CEDU.  I když 
byl program velmi náročný, odjížděli všichni 
z pocitem krásně prožitých chvil, děti na-
vázaly nová přátelství a posílily soudržnost 
našeho parlamentu. 

13. 10. 2017 se zapojili naši žáci do 
celorepublikového projektu „72 hodin pro 
lidi, přírodu, místo, kde žiješ“ brigádou na 
školní zahradě. Během pátečního dopoledne 
uklidili na školní zahradě, zastříhli keře a živý 
plot, vypleli zeleninové záhony a částečně je 
zryli. Zahájili přeměnu trvalkového záhonu ve 
štěrkový. Záhon doplnili novými suchomil-
nými rostlinami, vypleli a připravili k pokrytí 
netkanou textilií a zasypání oblázky.

V úterý 31. 10. převzal ředitel školy Ing. 
Ludvík Kostelanský z rukou paní Věry Luxo-
vé ocenění za 1. místo v soutěži Programu 
podpory etické výchovy za rok 2017 
Nadačního fondu Josefa Luxe. Soutěže 
se v letošním roce účastnilo 13 základ-
ních a středních škol z celé ČR. Slavnostní 
předávání cen proběhlo v zrcadlovém sále 
v budově Ministerstva školství mládeže 
a tělovýchovy za přítomnosti pana náměst-
ka ministra školství Jaroslava Fidrmuce 
a poslankyně Evropského parlamentu paní 
Michaely Šojdrové. 

 Vyhodnocení splnění cílů minimálního programu 
prevence sociálně patologických jevů

6ŠKOLNÍ  PROGRAMY



12  |   V Ý ROČNÍ  Z P RÁVA C ZŠ 2017/2018

Přednášky v rámci prevence rizikové-
ho chování proběhly pro děti z našeho 
9. ročníku (téma „Holocaust a extremis-
mus) a 6. ročníku (téma „Kyberšikana“) 
ve dnech 23. a 25. 10. 2017. V pořadu 
o holocaustu byli žáci interaktivní formou 
seznámeni s historickou i současnou 
formou rasové diskriminace a měli možnost 
zamyslet se nad projevy předsudků, anti-
semitismu, xenofobie a extremismu, které 
se vyskytují i v současné době a bohužel 
i v naší zemi. Cílem přednášky o kyberšikaně 
bylo poukázat na nebezpečí, která dětem 
hrozí prostřednictvím virtuálního světa  
a zdánlivé anonymity na sociálních sítích, 
počínaje zneužitím dat až po různé formy 
kyberšikany. Abatop z. s. je křesťanská 
organizace zabývající se prevencí sociálně 
patologických jevů a přinášející morální 
a etické hodnoty. Pořady byly provedeny na 
vysoké úrovni a získané vědomosti jsou pro 
naše děti velkým přínosem.

V neděli 22. 10. pěvecký sbor učitelů a žáků 
doprovodil svými písněmi slavnostní nedělní 
mši svatou věnovanou misijním účelům. 
Se stejným záměrem mohli účastníci 
nakoupit drobné dárky na jarmarku, který 
jsme rovněž svými výrobky podpořili. Děti se 
učí podporovat méně šťastné spoluobčany, 
pomáhat jim.

Ve stejném duchu také proběhlo Vy-
stoupení školního pěveckého sboru na 
DPS 14. 12. 2017. Pěvecký sbor přispěl 
svým pásmem zimních písní do kulturního 
programu předvánočního setkání členů Ob-
čanského sdružení zdravotně postižených 
a seniorů ve Veselí nad Moravou na DPS.

A také společné setkání se seniory na 
faře. Po čtvrtečním tvoření a pečení perníků 
ve Zdislavě se děti v pondělí 18. 12. vydaly 
společně i se seniory na místní faru za 
panem děkanem Vrbou. Ten si pro ně  při-
pravil moc hezké povídání o zrození a životě 
Ježíše, povídali jsme si o Vánocích, zazpívali 
jsme si koledu, dal nám krásné pohledy 
a omalovánky. Předali jsme mu drobné milé 
dárky za jeho ochotu a laskavost. Velmi 
výtvarně nadaný dědeček pan Michálek 
mu přinesl pár krásných vlastních maleb, 
a dokonce vytvořil i malý betlém.

Adventní stolování - společně s kuchař-
kami připravily děti pro adventní období tři 
slavnostní dny – italský, řecký a staročeský. 
Ve středu 6. prosince a 13. prosince si 
všechny děti vyslechly od deváťáků krátké 
povídání o zajímavostech a prožívání Vánoc 
v Itálii a Řecku. Při slavnostním obědě pak 
všichni ochutnali tradiční jídla.

14. prosince proběhlo tvoření se seniory ze 
Zdislavy, v roce 2017 se neslo v duchu Vá-
noc. Navštívili jsme je s dětmi v jejich útulné 
klubovně, kde jsme si vyráběli vánoční 
dekorace (věnečky, stromky, svícny) a pekli 
jsme perníky. 

Dne 5. 1. 2018 se uskutečnila na naší škole 
Tříkrálová sbírka. Organizace této akce se 
ujali členové žákovského parlamentu. Tři 
králové postupně navštívili všechny třídy na 
naší škole. Zazpívali a popřáli všem šťastný 
nový rok. Letos se vybrala částka 5 204,- 
Kč, která byla předána do veselské Charity. 
Děti opět podpořily sociálně slabší občany.

Den elegance a mini bál se konal 11. 1. 
2018. Školní klub uspořádal v rámci plesové 
sezony den elegance. Odpoledne násle-
doval mini bál, kde nám na úvod šest párů 
deváťáků předvedlo část plesového před-
tančení. Krásně nastrojené děti se potom 
s nimi učily valčíkové kroky, které využily 
v tanci. Na bále panovala dobrá nálada a děti 
se s vervou zapojily i do dvou tanečních her. 
Děti se nenásilnou formou učily vystupovat 
podle pravidel etikety, učily se podle hesla 

„slušnost není slabost“.

Reprezentační ples školy 13. 1. 2018 byl 
pokračováním především pro žáky 9. ročníku. 
Zahájili jej slavnostní polonézou, kterou se 
žáky nacvičily pí uč. Jakšová a Adamcová.

Ve čtvrtek 25. 1. nás navštívila canis- 
terapeutka paní Junaštíková s labradorkou 
Tessinkou. Prožili jsme s dětmi zábavně-na-
učné odpoledne s programem „Canistera-
pie a pes záchranář“. Děti si vyzkoušely 
některé z metod canisterapie, zažily psa 
záchranáře a také si zasoutěžily. Pozvání 
přijali i senioři ze Zdislavy, se kterými již 
nějaký čas spolupracujeme. Děti pochopily, 
jak záslužný je speciální výcvik pejsků a že 
nejen lidé dokážou a umí pomáhat.

20. 2. 2018 proběhl program prevence 
sociálně patologických jevů s tématikou 

„ŽIVOT S HAZARDEM“ spisovatelky Martiny 
Bittnerové v sálu ZUŠ pro žáky druhého 
stupně naší školy. Pořad formou besedy ke 
spisovatelčině knize „Můj život s gamblerem“  
byl otevřenou zpovědí dlouholeté partnerky 
hráče. Program odpovídal na otázky kdo se 
nejčastěji stává hazardním hráčem, jaké 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA CZŠ 2017/2018   |   13

jsou druhy her a spouštěče hraní, co to zna-
mená „craving“  – bažení, jak hazardní hráči 
zacházejí s financemi, jak se léčí a jaká jsou 
úskalí soužití v rodině s hazardním hráčem. 
Na závěr autorka odpovídala na všechny do-
tazy dětí. Program byl informačním i emoci-
onálním přínosem pro prevenci závislosti na 
hraní a dozvěděli jsme se mnoho informací 
tak řečeno „z první ruky“.

27. 3. 2018 proběhl projektový den – Posel-
ství křesťanských Velikonoc, v jehož rámci 
zpracovali žáci 1. stupně křížovou cestu 
podle Gabriely Suchlové. V každém ročníku 
pracovaly děti s výjevy křížové cesty a při-
pomínaly si tak ukřižování i zmrtvýchvstání 
Ježíše Krista. V závěru tohoto dne si pak 
každý vyrobil přání nebo namaloval veliko-
noční vajíčko.

Také žáci 2. stupně přispěli svým dílem. Měli 
možnost se blíže seznámit s podstatou 
tohoto křesťanského svátku, se zvyky 
a tradicemi spojenými s těmito dny a také 
s hlavním křesťanským symbolem – křížem. 
Jednotlivé třídy čekal různorodý program - 
pečení nekvašených chlebů, povídání Mgr. 
Jiřího Přibyla o jeho cestě do Svaté země, 
přednáška o Izraeli, slavení pravoslavných 
Velikonoc, tvořili obrázek se symbolem kříže, 
navštívili muzeum s přednáškou PhDr. Víta 
Trachtulce o sakrálních památkách v našem 
městě, význam Velikonoc přiblížil dětem 
také pan kaplan a děkan. Nakonec předvedli 
své znalosti církevních staveb v katastru 
Veselí při soutěži v práci s mapou.

V sobotu 7. dubna jsme se naším úklidem 
zapojili do dobrovolnické akce „Ukliďme 
Česko“. Tentokrát jsme pracovali na školní 
zahradě a provedli jarní úklid. Vyhrabali jsme 
listí, poryli záhony a připravili k osázení, vy-
pleli trvalkový záhon. Také jsme uklidili blízké 
okolí školy a Sokolovnu od odpadků. Děti se 
staraly o vzhled svého okolí, učily se nebýt 
k němu lhostejné.

4. 5. 2018 se 4. A stala třídou Dobrých 
andělů. Jednou z nejdůležitějších lidských 
vlastností je ochota pomoci druhým v nouzi. 
4. A se rozhodla, že chce pomáhat. Děti se 
rozhodly, že se vzdají části svého kapes-
ného a budou přispívat prostřednictvím 
nadace Dobrý anděl na děti se závažným 

onemocněním. Každý měsíc tak pomáhají 
rodinám v nelehké životní situaci. Děti si 
uvědomily, že zdraví není samozřejmostí. 
Dokázaly se stmelit a udělat něco mnohem 
víc – pomáhat těm, kteří naši pomoc potře-
bují. Jsou totiž přesvědčeny, že pomáhat 
jiným, kteří na tom nejsou tak dobře, by 
mělo být pro člověka přirozené. 

Dne 3. 5. se žáci osmého ročníku zúčastnili 
v rámci prevence kriminality dětí a mládeže 
exkurze u Okresního soudu v Uherském 
Hradišti. Žáky zde přivítal pan soudce Mgr. 
Jiří Přibyl, který všem vysvětlil postup při 
soudním jednání, právní funkce státního 
zástupce, obhájce a soudce. Poté následo-
valo soudní řízení, které bylo pro žáky velmi 
poutavé a poučné do jejich dalšího života.

18. 5. 2018 - projížďka po Moravě v policej-
ním člunu byla největším lákadlem akce DEN 
S POLICIÍ v Uherském Hradišti, kam se 
vypravili žáci 3. B. Seznámili se jízdní policií, 
celní správou aj. Děti zaujala ukázka chycení 
pachatele služebním psem, odhalení drog 
a vyproštění osob z havarovaného vozidla. 

 V rámci prevence nehod a nácviku chová-
ní na komunikacích se žáci naší školy zú-
častnili dopravní soutěže mladých cyklistů 
a ti nejlepší se dostali až do okresního kola, 
které se konalo dne 25. 5. 2018 v prosto-
rách ZŠ Strážnice. Děti soutěžily v testech 
z pravidel silničního provozu, testech z první 
pomoci, jízdě zručnosti a jízdě po DDH. Naši 
zástupci v II. kategorii se umístili na čtvrtém 
místě, získali zkušenosti z dalšího druhu 
soutěže a jsou motivováni účastnit se 
i příští rok.

Ve dnech 11. 6. – 15. 6. se žáci devátého 
ročníku zúčastnili školního projektu „48 
hodin deváťáka“, jehož cílem bylo prověření 
naplňování klíčových kompetencí školního 
vzdělávacího programu CZŠ a dovedností 
využití jejich znalostí. Na začátku projektu si 
žáci vybrali úkol z témat, která měla společ-
ného jmenovatele „Naše škola, naše město“. 
Tři žáci 9. ročníku si v rámci prevence riziko-
vého chování vybrali a zpracovávali tématiku 
zabývající se výskytem tabakismu a užívání 
marihuany dětmi naší školy, dva deváťáci 
pak pracovali s problematikou záškoláctví.

Se čtyřmi žáky 7. - 9. ročníku ročníku byl 
proveden pohovor z důvodu prevence před 
kouřením. Do žákovské knížky bylo vylepeno 
oznámení rodičům o přistižení jejich dítěte 
při užívání návykové látky (kouření tabáku).

V poradenském centru, na výchovné komisi 
i s OSPODem bylo řešeno několik žáků pro 
vysoký počet zameškaných hodin a 2 žáci 
byli řešeni i sníženým stupněm z chování za 
neomluvenou neúčast a vulgární napadení 
pedagoga.

17. 10. 2017 se uskutečnilo setkání škol-
ních metodiků prevence s okresní meto-
dičkou prevence - Mgr. Vlkovou a vedoucím 
OSPOD Veselí nad Moravou Mgr. Hruškou na 
téma aktualizace databáze ŠMP, příprava 
on-line výkaznictví preventivních aktivit 
v oblasti rizikového chování s nabídkou 
nových programů, zabývajících se prevencí 
patologických jevů a činností OSPOD v dané 
oblasti.

Mgr. Kalina - metodik prevence - se účastnil  
ve dnech 26. - 27. 4.  2018 dvoudenního 
semináře ve Zlíně  (vzdělávací akce č. 4118, 
akreditace MŠMT č. j. MSMT-14454/2017-
1-654) PhDr. Davida Čápa, Ph.D., s témati-
kou šikany ve školním prostředí. 11. 6. 2018 
pak navštívil seminář „Dítě v krizi aneb Jak 
opečovat dítě v krizové situaci?“ organizo-
vaný lokálními síťařkami pro ORP Hodonín, 
Kyjov a Veselí nad Moravou, kde vystoupili 
zástupci SPONDEA a SVP Hodonín.

26. 3. 2018 provedla ČŠI na podnět rodiče 
šetření z důvodu přítomnosti PČR ve škole. 
Závěrem bylo, že jsme postupovali v souladu 
s platnou legislativou.

S poznatky získanými na výše vedených 
akcích seznamoval své kolegy vždy na 
nejbližší pedagogické radě.

S technikami preventivní práce s dětmi 
seznamovala kolegy také školní poradkyně, 
Bc. Michaela Zelinková.

Mgr. Aleš Kalina
ŠKOLNÍ METODIK PREVENCE



14  |   V Ý ROČNÍ  Z P RÁVA C ZŠ 2017/2018

 Environmentální výchova na Církevní základní 
škole ve Veselí nad Moravou v roce 2017/2018

Exkurze, výukové programy, projektové dny 

Každá třída se v průběhu školního roku zúčastnila minimálně jedné exkurze s environmentální 
tématikou, absolvovala výukový program ve středisku ekologické výchovy nebo projektový 
den s regionální tématikou.

1. roč.  – Selský domek Kněždub  – výukový program Zvířátka na statku, Kuřátko 
a obilí, Exkurze Skanzen Strážnice  
– program Jak se žilo dříve

2. roč.  –  Selský domek Kněždub – výukový program Jak žili naši dědečkové a babič-
ky, Hvězdárna ve Veselí n. Mor.  
– výukový program, VIS Bílé Karpaty - výukový program Z farmy na náš stůl, 
Přírodní obrazy – práce s přírodninami

3. roč.  –  Exkurze ZOO Lešná – výukový program Co plave a co se potápí, lachtani a rejnoci, VIS Bílé Karpaty - výukový program  
Z farmy na náš stůl, Hvězdárna ve Veselí n. Mor. – výukový program

4. roč.  –  Škola v přírodě v SEV Lipka – Jezírko - program: Jak žije les, Exkurze Technické muzeum Brno, VIS Bílé Karpaty 
 - výukový program Z farmy na náš stůl, Hvězdárna ve Veselí n. Mor. – výukový program

5. roč.  –  Exkurze Sklárny Květná, VIS Bílé Karpaty - výukový program Z farmy na náš stůl, Hvězdárna ve Veselí n. Mor.  
– výukový program

6.  roč.  –  Projekt „Seznamujeme se“ ve Fryštáku, ZOO Zlín s výukovým programem Zátoka rejnoků, lachtani a tučňáci,  
VIS Bílé Karpaty - výukový program Život v řece Moravě

7. roč.  –  Exkurze Antrophos Brno

8. roč.  –  VIS Bílé Karpaty – terénní exkurze Zahrady pod Hájem, VIS Bílé Karpaty - výukový program Zpět ke kořenům,  
výukový program  
Louky v CHKO Bílé Karpaty, pobytový kurz – Fryšták

9. roč.  –  Exkurze – Severní Morava a Polsko, Projekt „48 hodin deváťáka“ – Naše město, Regionální výchova – terénní výuka  
(zámecký park)

Školní družina  –  výstava ovoce a zeleniny, výstava Zábava našich předků, Ca-
nisterapie, Vynášení moreny, VIS Bílé Karpaty - výukový 
program Rostliny a živočichové v zámeckém parku, 
společný program se seniory - Podzimní zdobení 
a tvoření, Vánoční tvoření a návštěva na faře, 
Sázení bylinek, Jarní tvoření, Letní tvoření

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA NA NAŠÍ ŠKOLE PROLÍNÁ 
VŠEMI VÝUKOVÝMI PŘEDMĚTY A JE NAPLŇOVÁNA TAKÉ 
PROSTŘEDNICTVÍM PROJEKTOVÝCH DNŮ A EXKURZÍ 
S ENVIRONMENTÁLNÍM ZAMĚŘENÍM. K NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ EVVO 
VÝZNAMNĚ PŘISPÍVÁ TAKÉ ČINNOST ŠKOLNÍ DRUŽINY A ŠKOLNÍHO 
KLUBU. SNAŽÍME SE VÉST ŽÁKY NEJEN K OCHRANĚ PŘÍRODY, 
ALE TAKÉ K TRVALE UDRŽITELNÉMU ZPŮSOBU ŽIVOTA.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA CZŠ 2017/2018   |   15

Školy v přírodě 

Škola v přírodě 4. ročníku (5denní) se již 
tradičně uskutečnila ve středisku ekolo-
gické výchovy Jezírko, jednom ze středisek 
Lipky, zařízení pro environmentální vzdělá-
vání. Program s názvem „Co se děje v lese“ 
umožnil žákům vyzkoušet si roli vědců při 
botanickém i zoologickém bádání. Prozkou-
mali lesní ekosystém a zjistili, jak důležitou 
funkci mají lesy pro život na Zemi. V pro-
gramu nechyběly pohybové hry a aktivity 
podporující spolupráci v kolektivu. Cestou 
zpět navštívili Technické muzeum v Brně.

Projekt „Putování po přírodních zajíma-
vostech ČR“ 

Žáci 8. ročníku navštívili s průvodcem VIS 
Bílé Karpaty národní přírodní rezervaci 

„Zahrady pod Hájem“ ve Velké nad Veličkou. 
Rezervaci tvoří komplex luk a sadů na 
slínovitých půdách v Bílých Karpatech. Bylo 
možné pozorovat různé druhy právě kvetou-
cích orchidejí, například tořič čmelákovitý, 
pětiprstku žežulník, vemeník dvoulistý, 
vstavač vojenský a mužský a také velké 
množství hmyzu, zejména motýly.

Olympiády a soutěže

Žákům se dařilo v biologické olympiádě. 
V okresním kole obsadila Elen Reimitzová 
7. místo, Karolína Krepčíková 3. místo 
a postoupila do krajského kola, kde byla 
úspěšnou řešitelkou. 

V okresním kole zeměpisné olympiády 
získal Marek Galuška 2. místo, postoupil do 
krajského kola v Brně a stal se úspěšným 
řešitelem. 

Poprvé jsme se letos zúčastnili okresního 
kola vědomostní soutěže Mladý zahrádkář 
v Hodoníně, kterou pořádá Český zahrád-
kářský svaz. Součástí soutěže byl test 
z oblasti botaniky, zahradničení, ochrany 
přírody a poznávačka rostlin. Naši soutěžící 
obstáli výborně – v kategorii mladších získa-
la 2. místo Elen Reimitzová a 3. místo Pavel 
Tobola, ve starší kategorii obsadila Karolína 
Krepčíková 3. místo, Marek Galuška zvítězil 
a postoupil do národního kola v Šumperku, 
kde obsadil 5. místo.

Žáci naší školy se zúčastnili krajského kola 
46. ročníku celostátní přírodovědně-eko-

logické soutěže Zlatý list, kterou pořádá 
Český svaz ochránců přírody pod záštitou 
MŠMT. Našemu staršímu týmu (Karolína 
Krepčíková, Andrea Ivánková, Lucie Filipová, 
Martin Ivan, Ludmila Tutková a Marek 
Galuška) se podařilo získat výborné 3. místo 
a mladší ve své kategorii zvítězili a postou-
pili do národního kola, které se uskutečnilo 
ve Štramberku. Je to týdenní akce s množ-
stvím exkurzí a přednášek. Účastníkům se 
intenzivně věnuje celá řada odborníků v ob-
lasti přírodovědy, ekologie a ochrany přírody. 
Naši školu reprezentovali Elen Reimitzová, 
Lucie Urbančíková, Tereza Supová, Antonín 
Botek, Josef Tillich, Pavel Tobola a podařilo 
se jim v silné konkurenci vybojovat 7. místo.

Školní klub uspořádal fotografickou soutěž 
„Voda ve všech jejích podobách“ (výherci se 
stali Karolína Krepčíková a Florian Horehleď) 
a fotografickou soutěž „Krásy zimy“ (jako 
první se umístil Martin Kröner, na druhém 
místě Karolína Krepčíková a třetí místo 
obsadila Anne Thirkettle).

Expozice drobného zvířectva a výstava 
ovoce a zeleniny

Na podzim navštívil 2. – 4. ročník ukázkovou 
expozici drobného zvířectva organizovanou 
českým svazem chovatelů ZO Veselí nad 
Moravou v areálu na Benátkách a poté 
zavítali také na výstavu ovoce a zeleniny 
uspořádanou místními zahrádkáři.

Keramika pro dospělé 

Zájemci z řad veřejnosti měli možnost 
vyzkoušet si práci s hlínou a glazurami ve 
školní keramické dílně. Ve velmi příjemné 
atmosféře vznikly nápadité a velmi pěkné 
výrobky. 

Brigáda na školní zahradě v rámci projektu 
„72 hodin“

Do celorepublikového projektu „72 hodin 
pro lidi, přírodu, místo, kde žiješ“ jsme se 
zapojili prací na školní zahradě. Během pá-
tečního dopoledne a odpoledne jsme uklidili 
na školní zahradě, zastříhli keře a živý plot, 
shrabali listí, vypleli květinový záhon, pokryli 



16  |   V Ý ROČNÍ  Z P RÁVA C ZŠ 2017/2018

netkanou textilií a zasypali oblázky. Do prá-
ce se zapojili děti i učitelé z 1. a 2. stupně.  

Praktická ochrana přírody – Obnova luk 
v CHKO Bílé Karpaty

I v letošním školním roce jsme se zapojili do 
monitoringu lokality Pod Klokočníkem neda-
leko Nové Lhoty, kde byly započata obnova 
luk se zástupci velmi vzácných druhů rostlin 
(hořec křížatý, orchidej vemeník dvoulistý 
či pětiprstka žežulník), které hostí i celou 
řadu významných druhů hmyzu. Žáci nafotili 
různé druhy rostlin a hmyzu, objevili také 
nové druhy, které se v loňském roce na této 
lokalitě nevyskytovaly. Bohužel jsme proza-
tím nenarazili na žádné zástupce orchidejí. 
Cestou z Nové Lhoty přes Megovku a Liščí 
boudu do Javorníka prozkoumali živočichy 
v Hrubém potoce a v jezírku nad Megovkou, 
poznávali byliny a dřeviny. Výprava do CHKO 
Bílé Karpaty byla přípravou na národní kolo 
soutěže Zlatý list.

Přírodovědný kroužek – cyklovýlet a vý-
stava Příběh banánu

Žáci přírodovědného kroužku navázali spolu-
práci se ZŠ Uherský Ostroh. Využili pěkného 
počasí a vyrazili na cyklovýlet do Uherského 
Ostrohu, kde žáci místní školy připravili 
Výstavu na stromech. Výstava na stromech 
je celorepublikový happening, který se koná 
během Týdne důstojné práce a upozorňuje 
na ožehavá témata naší každodenní spotře-
by. Tentokrát  Výstava na stromech – Příběh 
banánu upozornila na pracovní podmínky na 
banánových plantážích. 

Ukliďme Česko

V sobotu 7. dubna jsme se naším úklidem 
zapojili do dobrovolnické akce „Ukliďme 
Česko“.  Tentokrát jsme pracovali opět na 
školní zahradě a provedli jarní úklid. Vyhrabali 
jsme listí, poryli záhony a připravili k osázení, 
vypleli trvalkový záhon. Také jsme uklidili 
blízké okolí školy a Sokolovnu od odpadků.  

Recyklohraní, sběr papíru

Jsme zapojeni do projektu Recyklohraní, sbí-
ráme vysloužilé elektrospotřebiče a baterie 
k recyklaci. Organizujeme sběr starého pa-
píru, jehož výtěžek využíváme na zvelebení 
vnitřních prostor školy. 

Setkávání, školní výlety

V životě školy je velmi důležitá spolupráce 
a vzájemné porozumění žáků, učitelů, rodičů 
a přátel školy. K příjemné atmosféře ve 
škole napomáhají společná setkávání v prů-
běhu školního roku, např. pochod sv. Martina, 
Vánoční jarmark, Ples školy, Karneval, CZŠ 
má talent, společné zahájení a ukončení 
školního roku.

Mgr. Iva Rolencová
KOORDINÁTORKA EVVO



VÝROČNÍ  ZPRÁVA CZŠ 2017/2018   |   17

 Žákovský parlament

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT JE SPOJNICÍ MEZI ŽÁKY  
A UČITELI A TAKÉ MEZI ŽÁKY A VEDENÍM ŠKOLY

Přináší podněty ze strany členů parlamentu 
i ostatních žáků k lepšímu fungování komu-
nikace mezi žáky a učitelským sborem a ke 
zlepšení podmínek pro školní práci i další 
pobyt žáků ve škole. 

Ve školním roce 2017/2018 měl parlament  
29 členů a 4 tzv. divoké karty, to jsou žáci, 
kteří nebyli do parlamentu zvoleni, ale mají 
chuť se účastnit práce parlamentu. Členové 
parlamentu jsou voleni, každá třída od 
3. do 9. ročníku má v parlamentu 2 zástup-
ce.

Práce parlamentu se řídí Statusem školního 
parlamentu, který vymezuje činnost a cíle 
parlamentu.

Velmi úzce parlament spolupracuje i se 
školním klubem.

Koordinátory parlamentu byli ve školním 
roce 2017/2018 Mgr. Jana Hlaváčková 
a Jakub David, kteří pravidelně informují 
vedení školy a ostatní vyučující o činnosti 
parlamentu na pravidelných poradách.

I ve školním roce 2017/2018 připravili 
členové parlamentu řadu zajímavých pro-
jektů. Mezi tradiční již patří Svatomartinský 
pochod, Mikulášská nadílka, Tříkrálová sbírka, 
sv. Valentýn. Uskutečnily se i nové projekty, 
jako byl vánoční turnaj ve vybíjené a pře-
hazované nebo projektové dny pro první 
i druhý stupeň, které byly věnovány známým 
pohádkám a filmovým příběhům. 

V tomto školním roce se uskutečnil prožit-
kový kurz pro členy žákovské parlamentu 
pod vedením lektorů s Centra demokratic-
kého učení pod názvem Táhneme za jeden 
provaz.

Kromě zmíněných velkých projektů členové 
parlamentu svou aktivní činností přispěli 
k větší participaci žáků na chodu školy a 
parlament je nedílnou a důležitou slož-
kou Církevní základní školy ve Veselí nad 
Moravou.

Divoké karty

Karolína Petraturová

Hana Hanáčková

Klára Šrámková

Ondřej Vrána

Další funkce žákovského parlamentu:  
 

Tiskový mluvčí

Matyáš Přibyl

Pokladník

Pavel Tobola

Fotograf

Martin Trčka

Katrin Valentíková

Kronika

Anna Šrámková

Tereza Šrámková

Nosiči zpráv  
do 1. a 2. tříd

Tereza Šrámková

Hana Polášková

Karolína Petraturová

Nástěnkáři 1. stupeň

Kristýna Nezvalová

Nela Staňková

Nástěnkáři 2. stupeň

Karolína Veselá

Klára Vašíčková

Seznam členů žákovského parlamentu 
2017/2018: 

Předseda parlamentu Ročník

Filip Nezval 9. A

Místopředseda pro 1. stupeň Ročník

Jiří Tillich 4. A

Místopředseda pro 2. stupeň Ročník

Pavel Tobola 6. B

Členové parlamentu Ročník

Tomáš Bublák 3. A

Nikola Maléřová 3. B

David Ťok 3. B

Markéta Tobolová 4. A

Jiří Tillich 4. A

Simona Knotková 4. B

Michal Trčka 4. B

Matyáš Přibyl 5. A

Marek Němeček 5. A

Kristýna Mlýnková 5. B

Marek Kuchyňka 5. B

Kristýna Nezvalová 5. C

Nela Staňková 5. C

Emma Galářová 6. A

Martin Trčka 6. A

Anna Šrámková 6. B

Pavel Tobola 6. B

Lucie Filipová 7. A

Martin Hanáček 7. A

Karolína Všetulová 7. B

Radek Břečka 7. B

Katrin Valentíková 8. A

Gábina Parobková 8. A

Tereza Šrámková 8. B

Hana Polášková 8. B

Filip Nezval 9. A

Adam Galář 9. A

Klára Vašíčková 9. B

Karolína Veselá 9. B



18  |   V Ý ROČNÍ  Z P RÁVA C ZŠ 2017/2018

Školní družina se i v roce 
2017/2018 stala nezbytnou 
součástí naší školy. Děti byly 
rozděleny do čtyř oddělení pod 
vedením vychovatelů Jakuba 
Davida, Jarmily Hamšíkové, Re-
náty Kubečkové a Moniky Šantavé. 
Oddělení navštěvovalo 100 dětí. 
Jednotlivá oddělení fungovala podle 
vypracovaných školních plánů, které 
si vychovatelé přizpůsobují aktuálnímu 
ročnímu období a aktuálnímu počasí. Při 
svých činnostech se zaměřujeme zejména 
na  sportovní aktivity, míčové hry, zabýváme 
se jemnou a hrubou motorikou a nezapomí-
náme ani na odpočinek. Využíváme hlavně 
prostory školní zahrady, parku a sokolovny 
k vycházkám. Na ty chodíme denně od 
13:00 do 14:00 hodin. Trávení společného 
času mimo budovu školy se osvědčilo a do-
voluje nám to poznat děti v jiném prostředí. 
Oddělení Čtyřlístek a Sluníčka navštěvují 
prvňáčci, kteří musí být důkladně seznáme-
ni s chodem družiny a celé školy. V měsíci 
září jsme tradičně navštívili výstavu ovoce 
a zeleniny, kterou pořádá svaz Zahrádkářů 
z Veselí nad Moravou. Začátkem měsíce 
října jsme se setkali se seniory z místního 
stacionáře Zdislava ke společnému tvoření, 
které se neslo v duchu podzimu. Družiny 
Čtyřlístek a Sluníčka v měsíci listopadu na-
vštívily zajímavou výstavu v místním muzeu 
nazvanou Zábava našich předků. Jednotlivá 
oddělení se nezapomněla připravovat na 
zimu a Vánoce. Družiny navštívil pan kaplan, 
který si připravil povídání o sv. Mikuláši. 
Družina Sluníčka navštívila Panský dvůr, kde 
byla krásná adventní výstava Ejhle, hvězda. 
Naše pozvání přijali také klienti denního sta-
cionáře k poslednímu tvoření v roce 2017.

V novém roce 2018 nás ke konci měsíce 
ledna navštívila canisterapeutka paní Juna-
štíková s labradorkou Tessinkou. Za pomoci 
školního klubu jsme zorganizovali karneval, 
který se stal pro děti velmi oblíbeným. 
Nechyběla spousta her, cen, tance a hudby. 
Dále jsme pro děti ze školní družiny uspořá-
dali soutěž o Krále deskových her a vynášeli 
jsme Morénu. Pro děti z 2. tříd proběhla akce 

Noc s Andersenem, kde jim byl představen 
pohádkový autor H. Ch. Andersen. Děti 
plnily úkoly v družinách a následně na pěti 
stanovištích, kde je přivítaly pohádkové 
bytosti. Pozvání přijal pan kaplan Roman Vlk, 
který vysvětlil podstatu Velikonoc a přiblížil 
tradiční zvyky, které se vztahují ke zmíně-
ným svátkům. Březen byl ukončen předveli-
konoční návštěvou dětí z ŠD na faře, kde si 
pan děkan připravil zajímavé povídání a kvízy. 
Účastnili se i senioři ze Zdislavy. V měsíci 
květnu se oddělení školní družiny zúčastnila 
výukového programu VIS Bílé Karpaty, který 
probíhal v zámeckém parku ve Veselí nad 
Moravou. Začátek června patřil již tradičně 
dětem. Na sokolovně bylo pro ně přichystá-
no několik stanovišť, kde plnily různé úkoly. 

 Školní družina

Školní rok jsme završili tvořením se seniory 
z Denního stacionáře Zdislava. Společně 
jsme si užili tvoření ornamentů různými 
technikami. Spolupráci se seniory nám 
napomáhá k prohlubování mezigeneračních 
vztahů.

Po celý rok se tým školní družiny snažil žáky 
náležitě zaujmout při výchovných, vzděláva-
cích, ale hlavně odpočinkových akcích. 

Jakub David
HLAVNÍ VYCHOVATEL



VÝROČNÍ  ZPRÁVA CZŠ 2017/2018   |   19

 Školní klub

Z AMĚŘ UJEME SE PŘEDEVŠÍM NA 
VOLNOČASOVÉ AKTIVITY ŽÁKŮ ŠKOLY

Školní klub organizuje pravidelnou i nepra-
videlnou činnost pro všechny přihlášené 
žáky, která má formu výchovnou, vzdělávací 
a zájmovou. Zaměřujeme se především na 
smysluplné využití volného času žáků naší 
školy a rozvoj jejich všestranných zájmů. 
Posláním ŠK je motivovat, podporovat 
a vést děti k rozvoji osobnosti, a to pestrou 
nabídkou aktivit v bezpečném prostředí pod 
profesionálním vedením. 

Žáci mají možnost zapojit se do činnosti 
různých kroužků pod vedení pedagogických 
i externích pracovníků. Program je nasta-
ven tak, aby žáci využívali nejen činnosti 
v kroužcích, ale aby mohli navštěvovat také 
klubovnu školního klubu.

Provozní doba klubovny byla od 13 do 17 
hodin.

Veškerá činnost probíhá ve dnech školního 
vyučování, v době mimo pravidelný rozvrh 
i ve dnech volna.

Školní klub úzce spolupracuje se žákovským 
parlamentem, což se projevilo i v několika 
společně organizovaných akcích.

Počet přihlášených žáků: 357 (174 žáků - 
1. stupeň, 183 žáků – 2. stupeň) 

Mimo kroužky a další činnosti uskuteč-
nil školní klub následující akce:

Soutěž „Stavby z lega“ 

Pro děti z 1. - 4. třídy. Zájem byl veliký, 
o čemž svědčil i počet odevzdaných pří-
spěvků. Hodnotili jsme hlavně využití vlastní 
fantazie, kreativitu. Do soutěže se zapojily 
také děti z družin, proto jsme k vyhodnocení 
kategorie jednotlivců přidali také kategorii 
skupiny a výtvory ze stavebnice Seva. Děti 
dokázaly, že mají spoustu zajímavých nápa-
dů a jsou zdatní konstruktéři.

Fotografická soutěž „Voda ve všech jejích 
podobách“ 

Na listopad byla vyhlášena fotografická 
soutěž, určená pro 5. až 9. třídu. Výherci se 
stali Karolína Krepčíková ze 7. B a Florian 
Horehleď z 5. A. s nápaditými fotografiemi 
(zmrzlá voda, duha).

Tradiční pečení perníčků pro sv. Mikuláše 

V pátek 24. listopadu se holky i kluci z 9. 
ročníku sešli v kuchyňce, aby zkušeně 
a s dobrou náladou nachystali a napekli 
perníčky, které bude zanedlouho rozdávat 
sv. Mikuláš. 

Velké poděkování patří také paním kuchař-
kám za přípravu těsta a pomoc s pečením. 
Dopoledne věnované perníčkům proběhlo 
v příjemné atmosféře provoněné perníko-

vým kořením a pocitem, že Vánoce jsou již 
na dosah. 

Dílny na výrobu glycerínových 
mýdel

Dvě odpoledne (1. 12. a 4. 12. 
2017) jsme ve školním klubu vě-
novali výrobě glycerínových mýdel, 

která se prodávala na školním 
jarmarku. Dílen se zúčastnili členové 

klubu od 3. po 9. třídy. Při výrobě 
panovala dobrá nálada, práce děti bavila 

a výsledná mýdla se jim velice líbila.

Mikulášská nadílka

Ve středu 6. 12. 2017 zavítal na naši školu 
sv. Mikuláš i se svou družinou, aby pozdravil 

a obdaroval všechny hodné děti. Tradičně se 
organizace ujali členové žákovského parla-
mentu společně se školním klubem, který 
připravil pro všechny děti perníčky. 

Děti Mikulášovi zpívaly, recitovaly básničky 
a moc se snažily, aby si dáreček opravdu 
zasloužily. 

Sv. Mikuláš se svou družinou navštívil i děti 
z mateřské školky, pana děkana a pana 
kaplana, také zavítal na Městský úřad ve 
Veselí nad Moravou. Všechny děti byly s mi-
kulášskou nadílkou spokojeny a těší se na 
příští rok, až k nim sv. Mikuláš opět zavítá

Jarmark

Školní klub měl stánek na vánočním jarmar-
ku školy dne 7. 12. 2017, kde se prodá-
vala glycerínová mýdla a další vytvořené 
drobnosti.

Výroba vlaječek na Dny stolování 

Školní klub připravil na slavnostní dny mezi-
národní kuchyně (italské, řecké a staročes-
ké) vlaječky, kterými se zdobily moučníky, 
a také větší vlajky na stoly. Dívky z 8. a 9. 
ročníku, ale také menší děti přímo v klubov-
ně se úkolu zhostily skvěle, přestože práce 
byla náročná na pozornost a zdlouhavá. 

Vlaječky snad potěšily všechny strávníky, 
kteří jídelnu v krásném adventním čase 
navštívili.

Vystoupení školního sboru na DPS 

Dne 15. 12. pěvecký sbor přispěl svým pás-
mem zimních písní do kulturního programu 
předvánočního setkání členů Občanského 
sdružení zdravotně postižených a seniorů 
ve Veselí nad Moravou na DPS.



20  |   V Ý ROČNÍ  Z P RÁVA C ZŠ 2017/2018

Vánoční turnaj

Dne 19. 12. 2017 žákovský parlament spo-
lu se školním klubem uskutečnili Vánoční 
turnaj ve vybíjené pro I. stupeň a přehazova-
né pro II. stupeň. Pro nejmenší byla sestave-
na tzv. opičí dráha. 

Mezinárodní vánoční kvíz

Ve středu před vánočními prázdninami 
proběhl v klubovně kvíz pro přítomné děti.  
Hráči tipovali možnosti v otázkách, jak se 
slaví Vánoce na různých místech na světě. 
Děti se pobavily a některé věci je i pře-
kvapily. Po skončení kvízu jsme si pouštěli 
koledy a povídali o Vánocích při popíjení čaje 
a ochutnávání vánočního cukroví.

Den elegance a minibál 

Letos byl den elegance spojen s plesovou 
sezonou a, jako novinkou, minibálem. Cílem 
tohoto dne je uvědomění si základních 
zásad společenského chování a s tím úzce 
spojeného společenského oděvu při slav-
nostních příležitostech. Krásné oblečení 
jsme využili odpoledne na minibále, kde 
předtančilo několik párů deváťáků část své 
polonézy a poté učili menší děti základní 
valčíkové kroky. Vyzdobená jídelna byla ti-
chým svědkem působivých tanečních kreací 
malých i velkých.

Školní karneval 

Ve čtvrtek 1. 2. 2018 uspořádal školní 
klub ve spolupráci se školní družinou již 
tradiční školní karneval, na kterém se sešla 
spousta dětí s rodiči, učitelů a vychovatelů 
v kostýmech a maskách. Všechny masky 
byly originální, propracované a opravdu velmi 
zajímavé.  Z velkého výběru masek může-
me jmenovat například roboty, bílou paní, 
E.T. mimozemšťana s Elliotem, hamburger, 
biatlonistu, Jokera, vlkodlaka, myšího krále, 
kuchaře a množství dalších kouzelných 
masek. Vyhodnotili jsme masky v různých 
kategoriích, například maska nejoriginálnější, 
nejmilejší, nejpropracovanější, nejmenší, 
nejlegračnější, nejbarevnější a další. Děti 
si odnesly výhry z oblíbené „ obálkované“ 
a doufáme, že se všichni dobře pobavili. 

Fotosoutěž „Krásy zimy“ 

Probíhala v lednu a vyhodnocena v únoru, 
hodnotili jsme v ní šikovnost našich fotogra-
fů z 2. stupně. V soutěži se sešlo celkem 14 
fotografií, které hodnotili zástupci školního 
klubu, učitelé I. a II. stupně a jako nezávislý 
poradce bývalá žákyně naší školy Barbora 
Břečková, která studuje fotografický obor.

Jako první se umístil Martin Kröner z 9. A, na 
druhém místě Karolína Krepčíková ze 7. B 
a na třetím Anne Thirkettle z 9. A. 

Soutěž O nekrásnějšího sněhuláčka

Školní klub vyhlásil v únoru soutěž O nej-
krásnějšího sněhuláčka. Sešlo se nám 
množství zajímavých výtvorů a bylo těžké 
rozhodnout, kdo bude oceněn. 

Rozhodli jsme se tedy ocenit autory v růz-
ných kategoriích za kreativitu a originalitu.

Vystoupení sboru na Župním sjezdu

Školní pěvecký sbor vystoupil v sobotu 
17. 3. na Župním sjezdu Župy velehradské 
organizace Orel. Sjezd se uskutečnil v jídel-
ně naší školy. Kromě zpěváčků se zúčastně-
ným představili také  recitátoři Milan Všetula 
ze 2. A třídy a Radek Břečka ze 7. B třídy. 

Soutěž O nejoriginálnější velikonoční 
výrobek

Byla vyhlášena pro I. stupeň. Žáci měli 
možnost odevzdávat výrobky zpracované 
libovolnou technikou a z jakéhokoliv materi-
álu. Děti byly aktivní, sešla se nám spousta 
půvabných a nápaditých výrobků. Z tohoto 
důvodu bylo těžké rozhodnout, tak jsme 
udělili dvě první, druhá a třetí místa. Za pro-
pracované výrobky obsadili 1. místo Oliver 
Olšaník z 2. B a Laura Hamšíková z 1. A, 2. 
místo Simona Kopečná z 1. B a Jan Horňák 
ze 3. B. Na 3. místě byly Veronika Hrušková 
z 2. B a Karolína Zavřelová ze 4. B. Všichni 
účastníci obdrželi diplom a malou odměnu. 
 

Fotografická soutěž Poselství kříže

Byla vyhlášena pro II. stupeň. Fotografie 
měly nápad, např. výřez dřevěného plotu ve 
tvaru kříže. Odměnu pro vítěze si odnesla 
Anne Thirkettle z 9. A za první místo a její 
bratr Antony za druhé.

Dopravní soutěž mladých cyklistů – zá-
kladní kolo

Školní klub ve spolupráci s DDM Veselí nad 
Moravou uskutečnil ve středu 4. 4. 2018 
jízdu zručnosti na kole pro vybrané děti. 
Jízdě předcházelo testování žáků II. stupně 
a pátých tříd, které proběhlo v týdnu od 19. 
do 23. 3. 2018. 

Děti s nejlepšími výsledky z testu pravidel 
provozu byly osloveny, aby se účastnily 
v praktické části. 

Jízda zručnosti proběhla u školy. Úspěšné 
děti, které po odečtu trestných bodů z jízd 
měly nejvíce bodů, postoupily do oblastního 
kola.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA CZŠ 2017/2018   |   21

Dopravní soutěž mladých cyklistů – ob-
lastní kolo

Ve čtvrtek 10. 5. se na DDM ve Veselí nad 
Moravou uskutečnilo oblastní kolo DSMC.

Žáci z naší školy se zúčastnili jako družstvo 
v II. kategorii soutěže ve složení Jan Kolář, 
Martin Ivan, Andrea Ivánková a Karolína Vše-
tulová. Jako náhradníci a pomocný tým se 
zúčastnili Natálie Ondrušová, Pavel Tobola 
a Martin Hanáček.

Soutěžilo se v těchto disciplínách: test 
z pravidel provozu, jízda po DDH, jízda zruč-
nosti a základy poskytování první pomoci.  
Naše družstvo se umístilo na 2. místě 
a postoupilo do okresního kola.

Vystoupení sboru k Mezinárodnímu dni 
rodiny

Dne 20. 5. 2018 přispěl školní pěvecký 
sbor svým vystoupením do doprovodného 
kulturního programu k oslavám Mezinárod-
ního dne rodiny. Pěvecké pásmo doplnila 
recitací Terezka Finferová ze 2. A.  Akce se 
uskutečnila na Panském dvoře ve Veselí nad 
Moravou pod záštitou města.  

Dopravní soutěž mladých cyklistů – okres-
ní kolo

Dne 25. 5. 2018 se konalo okresní kolo Do-
pravní soutěže mladých cyklistů v prosto-
rách ZŠ Strážnice. Děti soutěžily v testech 
z pravidel silničního provozu, testech z první 
pomoci, jízdě zručnosti a jízdě po DDH. Naši 
zástupci v II. kategorii ve složení Jan Kolář, 
Martin Ivan, Andrea Ivánková a Karolína Vše-
tulová se umístili na čtvrtém místě, získali 
zkušenosti z dalšího druhu soutěže a jsou 
motivováni účastnit se i příští rok.

7. ročník školní přehlídky „CZŠ MÁ TALENT“

V pátek 8. 6. 2018 se v kině Morava usku-
tečnil už 7. ročník talentové přehlídky. Na 
programu bylo celkem 21 čísel nadaných 
zpěváků, tanečníků, hudebníků a dalo by se 
říct i herců.  

Letos jsme mohli vidět dokonce hru na 
kbelíky a ukázku karate. Celým programem 
nás provázeli Marie Havlíková z 8. B a Filip 
Nezval z 9. A. Každé vystoupení mělo svoji 
originalitu a kouzlo a dočkalo se zasloužené-
ho potlesku. 

Kroužky florbalu a futsalu jsou otevřeny 
pro děti ve školním klubu. V průběhu roku 
se žáci účastní velkého množství soutěží 
a turnajů okrskových, okresních i krajských 
kol, ve kterých mohou ukázat své sportovní 
dovednosti a tím reprezentují naši školu. 

Letní tábor 

Naše škola pořádala ve dnech 7. – 14. 7. pro 
děti ve věku 7–15 let v Bílých Karpatech 
v horské chatě Arnika, Mikulčin Vrch. Progra-
mové zaměření tábora bylo „Cesta kolem 
světa za 7 dní“.

Bc. Michaela Zelinková
VEDOUCÍ ŠKOLNÍHO KLUBU



22  |   V Ý ROČNÍ  Z P RÁVA C ZŠ 2017/2018

 Kroužky na škole 

Název Vedoucí
Věková 
skupina

Taneční
Monika Jakšová

9. A, B
Jana Adamcová

Klub deskových a logických her Barbora Špirudová 1. - 9. roč.

Keramika Jindřiška Berková 3. roč.

Atletika Martina Němečková 1. st.

Matematika Petr Buchtela 8. B, 8.A

Folklórní tance Petra Pavková 1. - 9. roč.

Florbal – mladší žáci Jiří Kuchař 2. – 3. roč.

Kulečník Robert Frolek 4. - 9. roč.

Modelářský kroužek Ludvík Kostelanský 6. - 9. roč.

Přírodovědný kroužek Iva Rolencová 6. – 9. roč.

Keramika Jitka Vojáčková 4. roč.

Anglický jazyk Jana Hlaváčková 1. roč.

Čtenářský klub Alena Smetková 2. – 3. roč.

Tvořivé ručičky Alena Smetková 1. – 4. roč.

Florbal Jiří Kuchař 4. - 5. roč.

Keramika Jana Hanková 2. st.

Cvičení z matematiky Barbora Špirudová 9. B

Pěvecký sbor 
Štěpánka Tomčalová

1. – 9. roč.
Ludmila Martínková

Cvičení z českého jazyka Markéta Kolářová 8. A, B

Psaní na PC Věra Záňová 6. – 9. roč.

Matematika Petr Buchtela 9. A

Futsal Aleš Kalina 6. - 9. roč.

Stolní tenis Jiří Kuchař 3. – 9. roč.

Cvičení z českého jazyka Věra Záňová 9. B

Cvičení z českého jazyka Markéta Kolářová 9. A

Florbal Aleš Kalina 6. - 9. roč.

Fotbal Richard Pres 1. - 5. roč.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA CZŠ 2017/2018   |   23

Nabídka služeb je určena především žákům, 
ale také pedagogům, rodičům a dalším 
blízkým žáků.

Náplň činnosti tvoří:

1. Monitoring projevů sociálně patologic-
kých jevů (šikana, záškoláctví, závislosti, 
rasismus a další) ve třídních kolektivech. 

2. Důsledná péče o třídní kolektivy, které již 
signalizují známky těchto jevů, systema-
tická pomoc třídnímu učiteli.

3. Sociální terapie s využitím zážitkových 
a sebezkušenostních metod, arteterapie, 
relaxačních technik apod. pro jednotlivé 
žáky, kteří inklinují k rizikovému chování 
nebo jsou jejich obětí, dále žáky s osob-
ními, rodinnými, výukovými a dalšími 
problémy.

4. Ve spolupráci s pedagogy usilovat o po-
chopení žáka se všemi jeho osobnostními 
rysy, využívat a aplikovat získané poznat-
ky ve vyučovacím procesu.

5. Poskytovat v maximální míře podporu pro 
výchovné působení pedagogů a rodičů.

6. Poskytovat poradenství a pomoc rodičům 
žáků.

Pod ŠPP je již druhým rokem realizována 
aktivita II/1.4 Sociální pedagog – perso-
nální podpora ZŠ. Její náplní je poskytovat 
podporu třem žákům ohroženým školním 
neúspěchem.

Nejčastější témata řešená ve školním 
roce 2016/2017:

• výukové problémy žáků

• problémy s přijímáním pravidel a autorit

• nedostatečná sebedůvěra u dětí, podce-
ňování či přeceňování vlastních schop-
ností

• potíže s adaptací na nové prostředí, osa-
mocení

• lhaní, manipulace

• konflikty ve třídě, překračování hranic 
druhých, jak žáků, tak učitelů

• agresivita slovní i fyzická

• závislost dětí na virtuálním světě 

• neshody a nedostatečná komunikace 
mezi rodiči a dětmi, vliv na dítě, aj

Přímá péče se probíhá individuální a skupi-
novou formou. 

Individuální péče zahrnuje individuální práci 
se žákem, rodičem, učitelem, která může být 
jednorázová, krátkodobá, dlouhodobá. 

Skupinová práce zahrnuje setkávání s tříd-
ními kolektivy I. a II. stupně (sebepoznávací 
techniky, komunikace, soudržnost kolektivu, 
prožitkové techniky), krizovou intervenci 
třídních kolektivů.

Individuálních schůzek se zúčastnilo 76 
dětí od 1. do 9. třídy (včetně několika žáků, 
kteří ukončili docházku v loňském roce), 54 
z nich chodilo na opakovaná sezení. Celkem 
proběhlo 238 individuálních intervencí. 

Konzultace s učiteli a dalšími pracovníky 
školy ohledně projevů žáků nebo situace ve 
třídě probíhaly průběžně po celý rok, celkem 
jich bylo 113. 

Diagnostika tříd, intervence na základě 
proběhlé události či projevů nežádoucího 
chování proběhla u tříd (případně menších 
skupin žáků tříd) 1. C, 3. B, 4. A, 4. B, 5. A, 5. 
B, 5. C, 6. A, 6. B, 7. A, 9. A. a 9. B.

Na konzultace chodilo 25 rodičů žáků, 
proběhlo 56 sezení. 

Školní poradkyně, spolu s třídními učiteli 
6. ročníku, zabezpečila projekt Seznamuje-
me se, který proběhl v září 2017 v prosto-
rách školy a v okolí. Program byl zaměřen na 
stmelení třídního kolektivu prostřednictvím 
psychosociálních her a tvořivých aktivit.

Ve prospěch žáků proběhla spolupráce 
s odborem sociálně právní ochrany dětí ve 
Veselí nad Moravou, s pedagogicko-psy-
chologickou poradnou v Hodoníně, s Policií 
ČR. Spolupracujeme také s lokální síťařkou 
a sociální službou Charity Veselí nad Mora-
vou Sociálně aktivizační služba pro rodiny 
s dětmi (SAS Anička). 

Na naší škole byla nově zřízena internetová 
anonymní schránka důvěry. Nahlášení pro-
bíhají přes schránku na serveru Nenech to 
být – www.nntb.cz. Všechny zprávy budou 
přicházet na mail školní poradkyně.

Nedílnou součástí nabídky poradenského 
pracoviště je i školní čajovna. Čajovnu děti 
vnímají jako prostor, kde si mohou odpoči-
nout, odreagovat se. Stává, že se dítě o pře-
stávce v čajovně svěří s nějakou situací, 
která je trápí, a můžeme potom individuálně 
pracovat na řešení situace nebo stabilizaci 
dítěte.

Bc. Michaela Zelinková
ŠKOLNÍ PORADENSKÁ PRACOVNICE

 Školní poradenské pracoviště 

MÁ ZA CÍL PŮSOBIT V OBLASTI PŘEDCHÁZENÍ A ŘEŠENÍ SOCIÁLNĚ NEŽÁDOUCÍCH JEVŮ, ZLEPŠOVAT 
SYSTÉM KOMUNIKACE MEZI ŽÁKY A TŘÍDAMI A POSILOVAT POZITIVNÍ VZTAHY MEZI DĚTMI



24  |   V Ý ROČNÍ  Z P RÁVA C ZŠ 2017/2018

7 |   HOSPODAŘENÍ  ŠKOLY

 Náklady, výnosy - čerpání rozpočtu

Čerpání rozpočtu r. 2017

Hlavní činnost Doplňková činnost škola škola

Škola Škola ŠJ ŠJ ŠD+ŠK ŠD+ŠK Celkem Celkem       ŠJ        ŠJ    tělocv. tělocv. Celkem Celkem celkem celkem

Rozpočet Čerpání rozpočet      Čerpání    rozpočet      čerpání    rozpočet Čerpání rozpočet Čerpání rozpočet Čerpání rozpočet Čerpání rozpočet čerpání

50 Spotř.nákupy 1 787 010 2 120 712 2 698 000 2 949 398 1 414 320 923 263 5 899 330 5 993 374 265 000 269 588 81 000 82 562 346 000 352 150 6 245 330 6 345 524

 z toho 501  spotř. mat.+potraviny 1 082 010 1 484 823 2 376 000 2 608 325 750 320 300 511 4 208 330 4 393 658 230 000 231 684 12 000 8 762 242 000 240 446 4 450 330 4 634 104

           501 potraviny 0 0 2 238 000 2 448 649 0 0 2 238 000 2 448 649 217 000 220 565 0 217 000 220 565 2 455 000 2 669 214

           502  spotř. energie 705 000 635 890 322 000 341 074 664 000 622 752 1 691 000 1 599 716 35 000 37 904 69 000 73 800 104 000 111 704 1 795 000 1 711 420

                   z toho: el.energie 220 000 206 470 101 000 107 880 214 000 202 611 535 000 516 961 10 000 10 378 22 000 22 000 32 000 32 378 567 000 549 339

                              voda  80 000 55 167 76 000 90 095 50 000 53 000 206 000 198 262 8 000 12 787 5 000 6 100 13 000 18 887 219 000 217 149

                              plyn 15 000 9 760 70 000 65 384 15 000 6 900 100 000 82 044 9 000 8 018 0 0 9 000 8 018 109 000 90 062

                              teplo 390 000 364 492 75 000 77 715 385 000 360 242 850 000 802 449 8 000 6 721 42 000 45 700 50 000 52 421 900 000 854 870

51 Služby 1 375 569 1 075 903 130 900 108 586 1 039 500 816 405 2 545 969 2 000 894 12 000 10 627 6 000 7 910 18 000 18 537 2 563 969 2 019 431

 z toho 511 opravy, udržování 85 000 233 310 50 000 43 507 70 000 55 945 205 000 332 762 4 000 3 581 0 0 4 000 3 581 209 000 336 342

52 Osobní náklady 15 671 463 16 072 639 1 858 640 1 867 743 2 653 680 3 046 030 20 183 783 20 986 411 237 580 230 071 123 100 134 731 360 680 364 802 20 544 463 21 351 213

 z toho 521 mzdové náklady 11 726 582 12 031 243 1 401 000 1 413 414 2 058 000 2 342 469 15 185 582 15 787 126 184 540 186 368 101 000 106 025 285 540 292 393 15 471 122 16 079 519

53 Daně a poplatky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

54 Ostatní náklady 104 500 86 629 14 100 10 724 32 500 29 952 151 100 127 305 1 000 655 1 000 355 2 000 1 009 153 100 128 314

55 Odpisy, prodaný maj., rezervy 8 000 11 352 42 000 42 156 23 000 24 228 73 000 77 736 0 0 0 0 73 000 77 736

z toho 551 odpisy 8 000 11 352 42 000 42 156 23 000 24 228 73 000 77 736 0 0 0 0 73 000 77 736

Náklady celkem 18 946 542 19 367 234 4 743 640 4 978 607 5 163 000 4 839 878 28 853 182 29 185 720 515 580 510 941 211 100 225 558 726 680 736 498 29 579 862 29 922 218

60 Tržby za vl. výkony a zboží 10 000 7 987 2 238 000 2 448 653 50 000 50 850 2 298 000 2 507 490 170 000 163 897 270 000 275 150 440 000 439 047 2 738 000 2 946 537

Tržby - letní tábor 0 142 000 144 400 142 000 144 400 142 000 144 400

61 sponzorské dary 20 000 50 780 0 0 10 000 0 30 000 50 780 0 0 0 0 30 000 50 780

62 účel. dotace 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

64 Ostatní výnosy 239 000 296 991 10 000 10 168 0 0 249 000 307 159 0 0 0 0 249 000 307 159

65 Tržby - věc. náklady, cizí strávnícii 0 0 140 000 144 877 0 0 140 000 144 877 390 000 376 103 0 390 000 376 103 530 000 520 980

69 Příspěvek na provoz 17 646 958 17 883 901 2 169 000 2 169 000 5 429 000 5 429 000 25 244 958 25 481 901 0 0 0 0 25 244 958 25 481 901

účel.dotace - mzdy as. pedag. 249 224 249 224 0 0 0 0 249 224 249 224   0 0 249 224 249 224

účel.dotace - mzdy as. pedag. 10 000 10 000   0 0 10 000 10 000

účel.dotace - mzdy as. pedag. 500 000 403 070 500 000 403 070 500 000 403 070

Výnosy celkem 18 665 182 18 901 953 4 557 000 4 772 698 5 631 000 5 624 250 28 853 182 29 298 901 560000 540 000 270 000 275 150 830 000 815 150 29 683 182 30 114 051

Zisk +, Ztráta - -281 360 -465 281 -186 640 -205 909 468 000 784 372 0 113 181 44 420 29 059 58 900 49 592 103 320 78 652 103 320 191 833



VÝROČNÍ  ZPRÁVA CZŠ 2017/2018   |   25

 Náklady, výnosy - čerpání rozpočtu

Čerpání rozpočtu r. 2017

Hlavní činnost Doplňková činnost škola škola

Škola Škola ŠJ ŠJ ŠD+ŠK ŠD+ŠK Celkem Celkem       ŠJ        ŠJ    tělocv. tělocv. Celkem Celkem celkem celkem

Rozpočet Čerpání rozpočet      Čerpání    rozpočet      čerpání    rozpočet Čerpání rozpočet Čerpání rozpočet Čerpání rozpočet Čerpání rozpočet čerpání

50 Spotř.nákupy 1 787 010 2 120 712 2 698 000 2 949 398 1 414 320 923 263 5 899 330 5 993 374 265 000 269 588 81 000 82 562 346 000 352 150 6 245 330 6 345 524

 z toho 501  spotř. mat.+potraviny 1 082 010 1 484 823 2 376 000 2 608 325 750 320 300 511 4 208 330 4 393 658 230 000 231 684 12 000 8 762 242 000 240 446 4 450 330 4 634 104

           501 potraviny 0 0 2 238 000 2 448 649 0 0 2 238 000 2 448 649 217 000 220 565 0 217 000 220 565 2 455 000 2 669 214

           502  spotř. energie 705 000 635 890 322 000 341 074 664 000 622 752 1 691 000 1 599 716 35 000 37 904 69 000 73 800 104 000 111 704 1 795 000 1 711 420

                   z toho: el.energie 220 000 206 470 101 000 107 880 214 000 202 611 535 000 516 961 10 000 10 378 22 000 22 000 32 000 32 378 567 000 549 339

                              voda  80 000 55 167 76 000 90 095 50 000 53 000 206 000 198 262 8 000 12 787 5 000 6 100 13 000 18 887 219 000 217 149

                              plyn 15 000 9 760 70 000 65 384 15 000 6 900 100 000 82 044 9 000 8 018 0 0 9 000 8 018 109 000 90 062

                              teplo 390 000 364 492 75 000 77 715 385 000 360 242 850 000 802 449 8 000 6 721 42 000 45 700 50 000 52 421 900 000 854 870

51 Služby 1 375 569 1 075 903 130 900 108 586 1 039 500 816 405 2 545 969 2 000 894 12 000 10 627 6 000 7 910 18 000 18 537 2 563 969 2 019 431

 z toho 511 opravy, udržování 85 000 233 310 50 000 43 507 70 000 55 945 205 000 332 762 4 000 3 581 0 0 4 000 3 581 209 000 336 342

52 Osobní náklady 15 671 463 16 072 639 1 858 640 1 867 743 2 653 680 3 046 030 20 183 783 20 986 411 237 580 230 071 123 100 134 731 360 680 364 802 20 544 463 21 351 213

 z toho 521 mzdové náklady 11 726 582 12 031 243 1 401 000 1 413 414 2 058 000 2 342 469 15 185 582 15 787 126 184 540 186 368 101 000 106 025 285 540 292 393 15 471 122 16 079 519

53 Daně a poplatky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

54 Ostatní náklady 104 500 86 629 14 100 10 724 32 500 29 952 151 100 127 305 1 000 655 1 000 355 2 000 1 009 153 100 128 314

55 Odpisy, prodaný maj., rezervy 8 000 11 352 42 000 42 156 23 000 24 228 73 000 77 736 0 0 0 0 73 000 77 736

z toho 551 odpisy 8 000 11 352 42 000 42 156 23 000 24 228 73 000 77 736 0 0 0 0 73 000 77 736

Náklady celkem 18 946 542 19 367 234 4 743 640 4 978 607 5 163 000 4 839 878 28 853 182 29 185 720 515 580 510 941 211 100 225 558 726 680 736 498 29 579 862 29 922 218

60 Tržby za vl. výkony a zboží 10 000 7 987 2 238 000 2 448 653 50 000 50 850 2 298 000 2 507 490 170 000 163 897 270 000 275 150 440 000 439 047 2 738 000 2 946 537

Tržby - letní tábor 0 142 000 144 400 142 000 144 400 142 000 144 400

61 sponzorské dary 20 000 50 780 0 0 10 000 0 30 000 50 780 0 0 0 0 30 000 50 780

62 účel. dotace 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

64 Ostatní výnosy 239 000 296 991 10 000 10 168 0 0 249 000 307 159 0 0 0 0 249 000 307 159

65 Tržby - věc. náklady, cizí strávnícii 0 0 140 000 144 877 0 0 140 000 144 877 390 000 376 103 0 390 000 376 103 530 000 520 980

69 Příspěvek na provoz 17 646 958 17 883 901 2 169 000 2 169 000 5 429 000 5 429 000 25 244 958 25 481 901 0 0 0 0 25 244 958 25 481 901

účel.dotace - mzdy as. pedag. 249 224 249 224 0 0 0 0 249 224 249 224   0 0 249 224 249 224

účel.dotace - mzdy as. pedag. 10 000 10 000   0 0 10 000 10 000

účel.dotace - mzdy as. pedag. 500 000 403 070 500 000 403 070 500 000 403 070

Výnosy celkem 18 665 182 18 901 953 4 557 000 4 772 698 5 631 000 5 624 250 28 853 182 29 298 901 560000 540 000 270 000 275 150 830 000 815 150 29 683 182 30 114 051

Zisk +, Ztráta - -281 360 -465 281 -186 640 -205 909 468 000 784 372 0 113 181 44 420 29 059 58 900 49 592 103 320 78 652 103 320 191 833



26  |   V Ý ROČNÍ  Z P RÁVA C ZŠ 2017/2018

 Výsledky hospodaření středisek

Středisko Dotace MŠMT Dary Letní tábor SRPCZŠ Granty 
města

Výnosy 
celkem

Náklady 
celkem

Výsledek 
hospodaření

Organizace celkem 26 134 195,29 8 000,00 144 400,00 42 780,00 10 000,00 30 114 051,09 29 922 217,51 191 833,58

Škola 18 536 195,29 8 000,00 0,00 42 780,00 10 000,00 18 901 953,42 19 367 234,13 -465 280,71

Školní družina  
+ klub + tábor 5 429 000,00 0,00 144 400,00 0,00 0,00 5 624 250,00 4 839 878,36 784 371,64

Školní jídelna 2 169 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 772 697,67 4 978 606,91 -205 909,24

Hlavní čin. celkem 26 134 195,29 8 000,00 144 400,00 42 780,00 10 000,00 29 298 901,09 29 185 719,40 113 181,69

ŠJ - akce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 257,00 136 621,22 26 635,78

ŠJ - cizí strávníci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 376 743,00 374 319,36 2 423,64

Pronájem tělocvičny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275 150,00 225 557,53 49 592,47

Doplň. čin. celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 815 150,00 736 498,11 78 651,89

 Dary, příspěvky na provoz

Měsíc    Datum   Částka Přijato od:

duben 12.4.2017 10 000,00 Grant Města - Odry 2017

květen 10.5.2017 5 000,00 Zábojník s.r.o. - činnost školy

květen 31.5.2017 3 000,00 Gumex, spol. s r.o. - vítěz soutěže Srdce s láskou darované

říjen 26.10.2017 33 741,23 projekt bezplatná strava

prosinec 15.12.2017 5 000,00 anonymní dárce - činnost školy

prosinec 19.12.2017 15 000,00 VEVAC s.r.o. - vybavení školy

2017 38 780,00 SRPCZŠ Veselí nad Moravou - příspěvky na reprezentaci školy

Celkem 110 521,23

 Dotace poskytnuté ze státního rozpočtu MŠMT

Měsíc    Datum   Částka Účel dotace

leden 18.01.17 5 662 000,00 provozní dotace 1. čtvrtletí 2017

únor 17.02.17 62 958,00 podpůrná opatření 1. čtvrteltí 2017

březen 03.03.17 249 224,00 dotace asistent pedagoga 1-8/2017

duben 03.04.17 6 930 000,00 provozní dotace 2. čtvrtletí 2017

červen 30.06.17 6 295 000,00 provozní dotace 3. čtvrtletí 2017

srpen 16.08.17 119 237,00 podpůrná opatření 2. čtvrteltí 2017

srpen 17.08.17 403 070,29 dotace šablony - inkluze

říjen 06.10.17 6 274 867,00 provozní dotace 4. čtvrtletí 2017

listopad 15.11.17 137 839,00 dotace na provoz 4. čtvrteltí 2017

Celkem 26 134 195,29 Provozní dotace celkem

 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA CZŠ 2017/2018   |   27

 Závěr
Z dotace MŠMT ČR na rok 2017  byla zabezpečena základní činnost školy, ostatní 
příjmy školy byly použity na podporu hlavní činnosti, veškeré finance byly vyčerpány 
podle přiložené tabulky, škola nevykazuje nevyčerpané prostředky, a tedy žádné 
nevrací na depozitní účet  MŠMT.

Veselí nad Moravou 19. 10. 2018

Ing. Ludvík Kostelanský
ŘEDITEL ŠKOLY

Rozpočet 2018

Hlavní činnost Doplňková činnost

Škola
celkem
rozpočet

Škola
rozpočet

ŠJ
rozpočet

ŠD 
rozpočet

Celkem
rozpočet

ŠJ
rozpočet

Tělocv.
rozpočet

Celkem
rozpočet

1 50 Spotř. nákupy 2 180 000 3 038 000 1 047 357 6 265 357 268 000 83 500 351 500 6 616 857

2  z toho 501 spotř. 
mat.+potraviny 1 550 000 2 700 000 434 457 4 684 457 230 000 9 000 239 000 4 923 457

3   501 potraviny 0 2 462 574 0 2 462 574 220 000 0 220 000 2 682 574

4   502 spotř. energie 630 000 338 000 612 900 1 580 900 38 000 74 500 112 500 1 693 400

5   z toho: el. energie 210 000 108 000 203 000 521 000 10 500 22 000 32 500 553 500

6   voda  60 000 90 000 53 000 203 000 13 000 6 500 19 500 222 500

7   plyn 10 000 65 000 6 900 81 900 8 000 0 8 000 89 900

8   teplo 350 000 75 000 350 000 775 000 7 000 46 000 53 000 828 000

9 51 Služby 990 000 100 000 833 713 1 923 713 11 000 8 000 19 000 1 942 713

10  z toho 511 opravy, 
udržování 30 000 40 000 60 000 130 000 4 000 0 4 000 134 000

11 52 Osobní náklady 17 958 889 2 177 820 3 726 287 23 862 996 230 000 160 800 390 800 24 253 796

12  z toho 521 mzdové náklady 13 433 872 1 626 000 2 844 244 17 904 116 187 000 120 000 307 000 18 211 116

13 53 Daně a poplatky 0 0 0 0 0 0 0 0

14 54 Ostatní náklady 90 000 11 000 32 500 133 500 800 500 1 300 134 800

15 55 Odpisy 12 000 42 200 25 000 79 200 0 0 0 79 200

19  Náklady celkem 21 230 889 5 369 020 5 664 857 32 264 766 509 800 252 800 762 600 33 027 366

22 60 Tržby za vl.výkony a zboží 10 000 2 462 574 50 000 2 512 574 163 000 275 000 438 000 2 950 574

23 61 sponzorské dary 30 000 0 0 30 000 0 0 0 30 000

24 62 příspěvky - dětský letní tábor 0 0 145 000 145 000 0 0 0 145 000

25 64 Ostatní výnosy 300 000 10 000 0 310 000 0 0 0 310 000

26 65 Tržby - věc.náklady,cizí 
strávnícii 0 145 000 0 145 000 375 000 0 375 000 520 000

27 68 Účelové granty Města 0 0 0 0 0 0 0 0

28 69 Příspěvek na provoz 19 934 785 2 491 898 6 185 509 28 612 192 0 0 0 28 612 192

29 69 Účelová dotace asistent 
ped. 0 0 0 0 0 0 0

30 69 Šablony 500 000 0 0 500 000 0 0 0 500 000

31 Výnosy celkem 20 774 785 5 109 472 6 380 509 32 264 766 538000 275 000 813 000 33 077 766

33 Zisk +, Ztráta - -456 104 -259 548 715 652 0 28 200 22 200 50 400 50 400



28  |   V Ý ROČNÍ  Z P RÁVA C ZŠ 2017/2018

8 |   KRONIKA ŠKOLNÍHO ROKU 2017/2018

 Září                             

 4. 9.  Školní mše v kostele sv. Andělů 
strážných, slavnostní zahájení školního roku

 7. 9.  Sportovní den – Sokolovna Veselí 
nad Moravou – prezentace veselských 
sportovních klubů ve spolupráci s ŽP pro 
žáky 1. stupně

 7. – 8. 9.   Projekt Seznamujeme se – 
v prostorách školy žáci 6. A třídy absolvovali 
aktivity vedoucí k upevnění kolektivu.

 22. 9.   Ekolympiáda Strážnice – 4. místo

 25. 9.   Výstava ovoce, zeleniny a drob-
ného zvířectva u veselských zahrádkářů 
a chovatelů – výstavu navštívila všechna 
oddělení prvňáčků ŠD a 2. – 4. ročníky. 

 26. 9.  Sběr papíru

 26. – 27. 9.  Exkurze 9. ročníku v Praze 
po významných památkách  

 Říjen                           

 2. 10.   Dopravní výchova - 4. A  

 4. 10.  Pohár Emila Zátopka - 21. ročník 
štafetového běhu - půlmaratonu - účast-
nilo se 21 dětí naší školy - 4. místo mezi 
městskými školami a 8. místo v absolutním 
pořadí

 5. 10.   Tvoření se seniory – Děti ze ŠD 
a senioři ze Zdislavy vyráběli společně 
podzimní dekorace.

 6. 10.   Zátopkova pětka - děti prvního 
stupně - 2. místo ze 12 zúčastněných škol 

 9. 10.   Přírodovědný kroužek – cyklovýlet 
a výstava Příběh banánu

 9. 10.   Dopravní výchova – 4. B

 13. 10.   Brigáda na školní zahradě v rám-
ci projektu „72 hodin“

 17. 10.   Přírodní obrazy – Druháci tvořili 
v parku z přírodnin. 

 18. 10.   Milion dětí se modlí růženec – 
do společné modlitby ve farním kostele se 
zapojili vybraní žáci ze 4. – 9. ročníku.

 19. 10.   Předání výrobků tvořených 
spoluprací ŠD s klienty ze Zdislavy o.p.s.

 22. 10.   Misijní neděle – školní pěvecký 
sbor se sborem učitelů doprovodil mši 
svatou v kostele ve Veselí nad Moravou, na 
misijním jarmarku byly nabízeny i výrobky 
žáků.

 24. 10.   Celostátní školská futsalové 
liga - turnaj - 1. kolo - 1. místo - chlapci 2. 
stupeň 

 23. a 25.10.   Program ABATOP z. s., 
přednášky v rámci prevence rizikového cho-
vání 9. ročníku (téma „Holocaust a extremis-
mus“) a 6. ročníku (téma „Kyberšikana“)

 25. 10.   1. turnaj 15. ročníku Slovácké 
florbalové ligy ve Vnorovech. Mladší florba-
listé - 4. místo, starší 2. místo 

 25. 10.   Deváťáci na exkurzi SŠ ve Stráž-
nici – pracoviště Úprkova a J. Skácela 

 31. 10.   Halloweenská angličtina ve 4. A 

Kronika školního roku 
2017/2018



VÝROČNÍ  ZPRÁVA CZŠ 2017/2018   |   29

 Listopad                     

 9. 11.   Florbal AŠSK - okrsek Velká nad 
Veličkou - chlapci 6. - 9. roč. (zisk 5. místa) 

 10. 11.  Svatomartinský pochod organi-
zovaný členy Žákovského parlamentu

 10. 11.  Bílý den – Žákovský parlament 
zorganizoval návštěvu sv. Martina ve třídách.

 15. 11.   Florbalový turnaj chlapců 
1. stupně, Hodonín, 4. místo  

 14. 11.  Zábava našich předků – expozi-
ce v městském muzeu navštívená družina-
mi 1. ročníku

 13. – 15. 11.   Prožitkový kurz žákovské-
ho parlamentu – Kaprálův Mlýn 

 16. 11.   Přátelské utkání ve florbalu 
chlapců 6. - 7. roč. proti děvčatům z 8. a 9. 
roč. ze ZŠ Hroznová Lhota

 16. 11.  Školní kolo Olympiády z ČJ - na 1. 
místě se umístil žák 9. A Marek Galuška, na 
2. místě Kryštof Otrhálek z 9. B a na 3. místě 
se umístila Marie Havlíková z 8. B třídy.

 23. 11.   Beseda o knize se spisovatel-
kou a scénáristkou Petrou Dvořákovou  

 24. 11.   Pečení perníků žáky 9. ročníku 
pro mikulášskou nadílku

 28.11.  Florbalový turnaj chlapců 6. a 7. 
roč. Velká nad Veličkou - okrsek - 1. místo, 
postup do okresního kola 

 29. 11.   Okresní kolo soutěže Bible a my 
ve Strážnici – reprezentovali: Matyáš Přibyl 
(5. A), Josef Tillich (6. B), Tereza Šrámková 
(8. B) – 4. a dvě 5. místa

 Prosinec                     

 1. 12.   Mikulášská plavba tříd 1. B, C 
v Uherském Hradišti

 4. 12.   Zahájení adventu a žehnání ad-
ventních věnců s panem kaplanem a panem 
děkanem

 4. 12.   Výroba glycerínových mýdel členy 
školního klubu

 5. 12.   Zahájení bruslení na městském 
kluzišti v rámci výuky TV

 5. 12.   Florbal AŠSK - okres Dubňany - 
chlapci 6. - 7. roč. (2. místo) 

 6. 12.   Mikulášská nadílka pro všechny 
žáky organizovaná členy žákovského parla-
mentu ve spolupráci se školním klubem

 6. 12.   Adventní stolování italské 
kuchyně

 7. 12.   Vánoční jarmark ve škole pro 
rodiče a veřejnost – část výtěžku věnována 
Stacionáři Toník

 12. 12.   Celostátní školská futsalové 
liga - 2. kolo - 1. místo - postup do divize 

 13. 12.   Slovácká florbalová liga - 2. 
turnaj čtyřkolového klání ve velkém florbale - 
15. ročník - ve Vnorovech (3. a 4. místo)

 13. 12.   Adventní stolování řecké 
kuchyně

 14. 12.   Vánoční tvoření a pečení perníč-
ků družiny se seniory ze Zdislavy

 13. 12.   Druháci v muzeu na předvánoč-
ních dílničkách tradičních řemesel

 14. 12.   Vystoupení školního pěveckého 
sboru na předvánočním setkání členů Ob-
čanského sdružení zdravotně postižených 
a seniorů ve Veselí nad Moravou na DPS

 18. 12.   Školní družina společně se 
seniory ze Zdislavy na faře ve Veselí nad 
Moravou

 19. 12.   Okresní kolo šachového turnaje 
pro školy ve Vacenovicích – mladší žáci 2. 
místo s postupem do krajského kola, starší 
žáci 3. místo

 19.12.   Vánoční turnaj ve vybíjené 
a přehazované organizovaný žákovským 
parlamentem

 20. 12.   Adventní stolování staročeské 
kuchyně

 21. 12.   Poselství křesťanských Vánoc – 
projektové vyučování



30  |   V Ý ROČNÍ  Z P RÁVA C ZŠ 2017/2018

 Leden  

 5. 1.   Školní vánoční mše svatá v kostele 
sv. Andělů strážných

 5. 1.   Tříkrálová sbírka a koledování 
zástupců města

 11. 1.  Den elegance

 13. 1.  Reprezentační ples školy orga-
nizovaný SRPCZŠ s předtančením žáků 
devátých tříd  

 16. 1.   Okresní kolo dějepisné olympiády 
- Marek Galuška z 9. A vyhrál a postoupil do 
krajského kola (6. místo).

 22. 1.   Kuba – dvě tváře svobody – vý-
ukový program celostátního vzdělávacího 
projektu Svět kolem nás – zúčastnili se žáci 
2. stupně.

 24. 1.  Zeměpisná olympiáda - školní kolo 
- v kategorii A zvítězil Pavel Tobola z 6. B, 
v kategorii B se na prvním místě umístila 
Lucie Filipová ze 7. A, vítězem kategorie C 
se stal Marek Galuška z 9. A.

 25. 1.  Canisterapie a pes záchranář – 
program pro děti ze ŠD společně se seniory 
ze Zdislavy

 26. 1.  Soutěž „Staň se architektem“ 
pořádaná Střední odbornou školou a Gymná-
ziem Staré Město. Zúčastnili se žáci osmých 
tříd. Práce vytvářeli ve vektorovém grafickém 
editoru Zoner Callisto. Na 5. místě Adriana 
Machalová (8. A), na 6. místě Vojtěch Uřičář 
(8. A) a Katrin Valentíková (8. A). 

 26. 1. - 1. 2.  Lyžařský kurz sedmého 
ročníku - Chata Orientka, Stará Ves u Rýma-
řova - Jeseníky 

 Únor  

1. 2.   Karneval organizovaný školním 
klubem ve spolupráci s ŠD

14. 2.   Valentýnský den organizovaný 
žákovským parlamentem

14. 2.   Školní kolo recitační soutěže na 
prvním i druhém stupni

15. 2.  Finále divize „východ“ celostátní 
školské futsalové ligy v Rousínově – 
4. místo

15. 2.   Spolupráce ŠD se seniory ze Zdi-
slavy – společná tvorba ovocných salátů

20. 2.  Beseda se spisovatelkou Martinou 
Bittnerovou „Můj život s gamblerem“ - pořad 
prevence patologických jevů - žáci 2. 
stupně 

20. 2.   Zeměpisná olympiáda – okresní 
kolo - Pavel Tobola z 6. B v kategorii A a Lu-
cie Filipová ze 7. A v kategorii B byli úspěš-
nými řešiteli, Marek Galuška z 9. A v ka-
tegorii C obsadil 2. místo a postoupil do 
krajského kola.

28. 2.   Fotosoutěž Krásy zimy – soutěž 
na měsíc únor organizovaná ŠK – vyhlášení 
vítězů

28. 2.   Král deskových her – soutěž na 
měsíc únor organizovaná ŠD – vyhlášení 
vítězů

 Březen  

2. 3.  Okresní kolo recitační soutěže – 
Radek Břečka 3. místo

7. 3.   Lyžařský den a závody ve sla-
lomu – SKI areál Filipov – účast 53 žáků 
v 8 kategoriích 

8. 3.   Spolupráce ŠD se seniory ze Zdisla-
vy – výroba Moreny

15. 3.   Hra na školu pro předškoláky 
z veselských mateřských škol

19. 3.   3. kolo Slovácké florbalové ligy 
Vnorovy - mladší 5. místo, starší 1. místo 

22. 3.   Návštěva dětí z MŠ s aktivní účas-
tí při ukázkové výuce

22. 3.   Vynášení Moreny – děti z ŠD

 23. 3.  Noc s Andersenem pro žáky 
2. ročníku organizovaná ŠD

 26. 3.  Předvelikonoční návštěva fary – 
děti z ŠD



VÝROČNÍ  ZPRÁVA CZŠ 2017/2018   |   31

 17. 3.  Vystoupení pěveckého sboru na 
Župním sjezdu Velehradské župy organizace 
Orel

 21. 3.   Výukový program Z farmy na náš 
stůl, VIS Bílé Karpaty – 3. A, 2. C

 27. 3.   Třída 4. A se stala Dobrými anděly 
– pomáháme vážně nemocným dětem.

 27. 3.   Projektový den Poselství křesťan-
ských Velikonoc na 1. i 2. stupni

 28. 3.   Testy zdatnosti – žáci 1. stupně

 Duben                      

 4. 4.   Výukový program Z farmy na náš 
stůl, VIS Bílé Karpaty – 4. A, B

 6. 4.   Velikonoční školní mše svatá

 7. 4.  Úklid na školní zahradě a v okolí 
školy - dobrovolnická akce „Ukliďme Česko“

 9. 4.   Zápis do prvních tříd

 10. 4.   Sběr papíru

 10. 4.   Okrsek malý florbal - chlapci 
6. a 7. roč. - 1. místo, postup do okresního 
kola

 11. – 13. 4.  Projekt Seznamujeme se 
pro žáky 6. ročníku v Domě Ignáce Stuchlé-
ho ve Fryštáku – kurz s tématem „moje třída, 
moje parta“

 9. – 11. 4.  Stařenka Morava vypráví – 
výukový hudební program s představením 
tradičních hudebních nástrojů pro všechny 
ročníky

 16. – 20. 4.  Škola v přírodě, 4. A – Lipka – 
Jezírko, program: Co se děje v lese

 17. 4.  Okrsek malá kopaná Velká nad 
Veličkou - chlapci 7. - 9. roč. - 2. místo

 17. 4.  Okresní kolo matematické olympi-
ády – 1. místo Anna Šrámková (6. B)

 20. 4.  Exkurze ZOO Lešná, 3. A, B – pro-
gram: Voda je náš život 

 12. 4.  Okresní kolo Biologické olympiády 
na ZŠ Vančurova v Hodoníně – kategorie D 
(6. a 7. ročníky) Elen Reimitzová z 6. A - 7. 
místo, Karolína Krepčíková ze 7. B - 3. místo 

 19. 4.  Exkurze sklárny Květná – 
5. B + 5. C

 23. 4.  Okresní kolo Biologické olympiá-
dy - kategorie – C (8. a 9. ročníky) Ludmila 

Tutková (15. místo) – 8. B, Karolína Hofírková 
(16. místo) – 8. B

 23. 4. – 27. 4.  Škola v přírodě, 4. B – Lip-
ka – Jezírko, program: Co se děje v lese

 27. 4.  Exkurze Technické muzeum Brno 
– 4. B

 26. 4.  Běh zámeckým parkem – škola 
3. místo 

 27. 4.  Exkurze lanové centrum – Brno 
jungle park – 5. B 



32  |   V Ý ROČNÍ  Z P RÁVA C ZŠ 2017/2018

 Květen                                    

 3. 5.  Exkurze u Okresního soudu v Uher-
ském Hradišti – žáci 8. ročníku

 7. 5.  Exkurze VIS Bílé Karpaty – Z farmy 
na náš stůl - 5. B

 7. 5.   Program IKAROS (záchranná stani-
ce zvířat) – všechny třídy

 10. 5.   Okresní kolo Čokoládové tretry 
v Uherském hradišti, 3. místo Štěpán Janoš-
ka a dalších pět žáků – postup do krajského 
kola

 11. 5.   Třídní výlet do zámku Lednice 
– prohlídka dětských pokojů princů a prince-
zen, minaret – 4. ročník

 12. 5.   Krajské kolo přírodovědné soutě-
že Zlatý list v Hodoníně – mladší kategorie 

– 1. místo, starší kategorie – 4. místo 

 14. 5.  Exkurze do Selského domku 
v Kněždubu s programem Jak žili naše babič-
ky a dědečkové – třídy 2. A, C

 15. 5.   Den otevřených dveří ZZS ve Ve-
selí nad Moravou – žáci 2. ročníku v rámci ŠD

 17. 5.   Okresní kolo malého florbalu - Ža-
rošice - chlapci 6. a 7. roč. - 4. místo 

 17. 5.   Příroda Bílých Karpat a program 
Zpět ke kořenům ve VIS Bílé Karpaty – 8. B

 18. 5.  Den s policií v Uherském Hradišti – 
třída 3. B

 20. 5.   Vystoupení pěveckého sboru 
v kulturním programu k oslavám Mezinárod-
ního dne rodiny na Panském dvoře ve Veselí 
nad Moravou

 22. 5.   Okrsek malého florbalu - Milotice - 
chlapci 2. stupně - 1. místo

 22. 5.  Soutěž Mladý zahrádkář – Hodonín 
– postup do celostátního kola

 23. 5.  Exkurze ZOO Lešná – 6. A, B 

 24. – 25. 5.  Exkurze Ostrava – Krakov 
pro žáky 9. tříd

 25. 5.  Okres malého florbalu - Strážnice - 
chlapci - 2. stupeň - 4. místo 

 28. 5.  8. A - Exkurze „Zahrady pod hájem“ 
v rámci projektu Putování po přírodních 
zajímavostech ČR

 30. 5.  4. - závěrečný turnaj Slovácké 
florbalové ligy - Vnorovy - chlapci 2. stupně - 
2. a 3. místo 

 31. 5.  krajské kolo Čokoládové tretry Zlín

 31. 5.  Exkurze Hvězdárna – 4. ročník



VÝROČNÍ  ZPRÁVA CZŠ 2017/2018   |   33

 Červen                    

 3. 6.  Den dětí v ŠD – zábavné soutěže 
pro děti ze všech oddělení ŠD

 5. 6.  Výlet pro vybrané žáky (organizo-
vaná ředitelstvím školy) do Family parku 
v Rakousku u Neziderského jezera

 7. 6.  Okrskové kolo malé kopané - chlapci 
5. - 7. roč. - Velká nad Veličkou - 1. místo - 
postup do okresního kola 

 8. 6.  CZŠ má talent v kině ve Veselí nad 
Moravou – talentovaní žáci a dobrovolné 
kolektivy tříd s vystoupeními pro všechny 
ročníky

 11. – 15. 6.  Projekt „48 hodin deváťáka“ 
– žáci 9. ročníku

 14. 6.  Okresní kolo malé kopané - chlapci 
5. - 7. roč. - Kyjov - 2. místo 

 14. 6.  Malování hlínou na tělo v Mikulči-
cích 

 14. 6.  Malování na chodník – soutěž pro 
děti z ŠD hodnocená seniory ze Zdislavy

 14. 6.  Projektový den žákovského parla-
mentu pro 1. stupeň

 15. – 17. 6.  Celostátní kolo soutěže 
Mladý zahrádkář - Šumperk – Marek Galuška 

– 5. místo, Elen Reimitzová 19. místo

 18. 6.  Výukový program VIS Bílé Karpaty – 
„Život v řece Moravě“ a Brouci – 6. A

 18. – 23. 6.  Soutěž Zlatý list – národní 
kolo – Štramberk - 7. místo (Tereza Supová, 
Lucie Urbančíková, Antonín Botek, Pavel 
Tobola, Josef Tillich a Elen Reimitzová) 

 19. 6.  Projektový den žákovského parla-
mentu pro 2. stupeň

 20. – 22. 6.  Orientační dny ve Fryštáku 
v DIS pro žáky osmých tříd

 21. 6.  Beseda se spisovatelkou Zuzanou 
Pospíšilovou – 2. ročník 

 22. 6. – 24.6.  MiČR žáků lodních modelá-
řů Sedlejov - 1 zlatá, 2 bronzové medaile 

 28. 6.  Školní mše svatá v kostele sv. 
Andělů strážných k ukončení školního roku

 29. 6.  Loučení deváťáků v kině ve Veselí 
nad Moravou – projekt 9. ročníku 

 



34  |   V Ý ROČNÍ  Z P RÁVA C ZŠ 2017/2018



VÝROČNÍ  ZPRÁVA CZŠ 2017/2018   |   35

  Školní kola olympiád, soutěží a turnajů

Soutěž
1. místo 2. místo 3. místo Úspěšný řešitel

Termín
Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída

Školská futsalová liga
chlapci  

6. - 7. ročník
24. 10.

Olympiáda v Čj Galuška Marek 9.A Otrhálek Kryštof 9.B 16. 11.

Dějepisná olympiáda 24. 11.

Školská futsalová liga
chlapci  

6. - 7. ročník
12. 12.

Matematická olympiáda 
9. ročník

Valentíková Katrin 8.A

Zeměpisná olympiáda  
kategorie A

Tobola Pavel 6.B

8. 1.
Zeměpisná olympiáda  
kategorie B

Filipová Lucie 7.A

Zeměpisná olympiáda  
kategorie C

Galuška Marek 9.A

Olympiáda v Aj
Mareček Jakub 7.A

29. 1.
Havlíková Marie 8.B

Olympiáda v Rj Motyčková Miriam 9.A

24. 1.Biologická olympiáda  
kategorie C

Tutková Ludmila 8.B
Korvasová 
Veronika

9.A
Hofírková  
Karolína

8.B

Biologická olympiáda  
kategorie D

Krepčíková 
Karolína

7.B Reimitzová Elen 6.A

Recitační soutež  
III. kategorie

Břečka Radek 7.B

14. 2.

Recitační soutež  
IV. kategorie

Valentíková Katrin 8.A

Recitační soutež  
I. kategorie

Bublák Tomáš Jan

Recitační soutež  
II. kategorie

Gajda Ondřej

Malý florbal - okrsek
chlapci  

6. - 7. ročník
10. 4.

Běh zámeckým parkem výběr školy 26. 4.

McDonaldś cup - okrsek 1. - 5. ročník 4. 5.

Malý florbal - okrsek
chlapci  

6. - 7. ročník
22. 5.

Malá kopaná - okrsek
chlapci  

6. - 7. ročník
7. 6.

9SOUTĚŽE,  OLYMPIÁDY,  TURNA JE  |



36  |   V Ý ROČNÍ  Z P RÁVA C ZŠ 2017/2018

  Okresní kola olympiád, soutěží a turnajů

Soutěž
1. místo 2. místo 3. místo Další umístění

Termín
Místo 
konání

Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Umís.

Ekolympiáda

Tobola Pavel 6.B 4

22. 9. Strážnice
Krepčíková 

Karolína
7.B

Ivan Martin 8.A

Zátopkův půlmaraton 6. - 9. ročník 4 4. 10. Hroznová Lhota

Zátopkova pětka 1. - 5. ročník 6. 10.

Slovácká florbalová liga chlapci 6. - 7. ročník 25. 10. Vnorovy

Florbal AŠSK chlapci 6. - 9. ročník 5 9. 11. Velká n.V.

Bible a my

Přibyl Matyáš 5

29. 11. StrážniceTylich Josef 6

Šrámková Tereza 8

Slovácká florbalová liga chlapci 6. - 9. ročník 25. 10. Vnorovy

Florbal AŠSK chlapci 6. - 7. ročník 5. 12. Dubňany

Dejepisná olympiáda Galuška Marek 9.A 16. 1. Strážnice

Olympiáda v Čj Galuška Marek 9.A 4 22. 11. Hodonín

Matematická olympiáda 
5. ročník

Gajda ÚŘ

23. 1. HodonínMotyčka

Lehnertová

Staň se architektem

Machalová 
Adriana

8.A 5

26. 1. školaUřičář Vojtěch 8.A 6

Valentíková 
Katrin

8.A 6

Zeměpisná olympiáda 
 kategorie A

Tobola Pavel 6.B 16

20. 2. Rohatec
Zeměpisná olympiáda 
 kategorie B

Filipová Lucie 7.A 15

Zeměpisná olympiáda 
 kategorie C

Galuška Marek 9.A

Recitační soutež 
III. kategorie

Břečka Radek 7.B 2. 3. Hodonín

Slovácká florbalová liga chlapci 6. - 7. ročník 19. 3. Vnorovy

Biologická olympiáda 
kategorie C

Tutková Ludmila 8.B 15

23. 4. HodonínHofírková 
Karolína

8.B 16

Biologická olympiáda 
kategorie D

Krepčíková 
Karolína

7.B
12. 4. Hodonín

Reimitzová Elen 6.A 7

Matematická olympiáda 
6. ročník

Šrámková Anna 6.B

17. 4. Hodonín
Matematická olympiáda 
8. ročník

Šrámková Tereza 8.B 4

Mladý zahrádkář - 
mladší

Reimitzová Elen 6.A Tobola Pavel 6.B

22. 5. Hodonín
Mladý zahrádkář -  
starší

Galuška Marek 9.A
Krepčíková 

Karolína
7.B

Čokoládová tretra Janoška Štěpán 10. 5.
Uherské 
Hradiště



VÝROČNÍ  ZPRÁVA CZŠ 2017/2018   |   37

  Krajská kola olympiád, soutěží a turnajů

Soutěž
1. místo 2. místo 3. místo Další umístění

Termín
Místo 
konání

Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Umís.

Finále futsalové ligy  
- východ

chlapci 6. - 7. ročník 4 15. 2. Rousínov

Zlatý list

Tobola Pavel 6.B

12. 5. Hodonín

Reimitzová Elen 6.A

Tylich Josef 6.B

Botek Antonín 6.B

Urbančíková 
Lucie

6.B

Galuška Marek 9.A

4

Tutková Ludmila 8.B

Ivan Martin 8.A

Krepčíková 
Karolína

7.B

Filipová Lucie 7.A

Ivánková Andrea 7.B

Čokoládová tretra

Hamšíková Laura

31. 5. Zlín

Hamšíková 
Daniela

Všetula M.

Tomečková K.

Zelinka Matěj

MiČR žáků lodních 
modelářů

Neumann Tomáš 7.B Kolář Jan 6:B Vrána Ondřej 6.B

23. 5. SedlejovHanáček Martin 7.A

Soutěž
1. místo 2. místo 3. místo Další umístění

Termín
Místo 
konání

Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Příjmení, jméno Třída Umís.

Voda a plavba  
- literární a výtvarná 
soutež Povodí Moravy

Havlíková Marie 8.B

Malý florbal chlapci 6. - 7. ročník 4 17. 5. Žarošice

Malý florbal chlapci 6. - 9. ročník 25. 5. Strážnice

Dopravní soutěž 
mladých cyklistů

Kolář Jan 
Nepomuk

6.B

10. 5. Veselí
Ivánková Andrea 7.B

Ivan Martin 8.A

Všetulová 
Karolína

7.B

Pythagoriáda
Šrámková Anna 6.B 6 28. 5.

Hodonín
Filipová Lucie 7.A 6 29. 5.

Malá kopaná
chlapci 6. - 7. 

ročník
Kyjov



38  |   V Ý ROČNÍ  Z P RÁVA C ZŠ 2017/2018

 Ocenění žáci ve školním roce 2017/2018

Cenu ředitele Církevní základní školy ve Veselí nad Moravou Ing. Ludvíka Kostelanského získal za vzornou reprezentaci školy Filip Nezval.

Cenu faráře P. Václava Vrby získala za osobní statečnost a vytrvalost v práci Anna Šmídová. 

Cenu starosty města Veselí nad Moravou Ing. Miloše Kozumplíka získal za vzornou reprezentaci školy a města Marek Galuška.

Cenu Spolku rodičů a přátel Církevní základní školy ve Veselí nad Moravou získaly za vzornou reprezentaci školy a aktivní práci  
Miriam Motyčková a Marie Havlíková.

Cenu žákovského parlamentu Církevní základní školy ve Veselí nad Moravou získal za obětavou práci pro žákovský parlament Pavel Tobola.

38  |   V Ý ROČNÍ  Z P RÁVA C ZŠ 2017/2018



VÝROČNÍ  ZPRÁVA CZŠ 2017/2018   |   39



40  |   V Ý ROČNÍ  Z P RÁVA C ZŠ 2017/2018


